

REPUBLIQUE DU NIGER

Fraternité – Travail – Progrès



MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE

SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION GENERALE DE LA SANTE PUBLIQUE

DIRECTION DE LA PHARMACIE ET DE LA MEDECINE TRADITIONNELLE

**LISTE NATIONALE DES MEDICAMENTS
ESSENTIELS**



**Organisation
mondiale de la Santé
Niger**



**LE FONDS FRANÇAIS
MUSKOKA**
Réduire la mortalité maternelle,
néonatale et infantile

VERSION 2018

PREFACE

Le droit à la santé en général fait parti des droits fondamentaux et universels de tous les citoyens. Sur le plan international, la Déclaration d'Alma Ata (ex URSS) de 1978 l'a clairement réaffirmé avec particulièrement l'accès aux médicaments essentiels de qualité. Le Niger ayant souscrit à cette déclaration a à travers ces constitutions dont celle du 09 aout 1999 et plusieurs documents d'orientation nationale sanitaire dont la Politique Sectorielle de Santé 2016-2035, opté pour une politique des médicaments essentiels de qualité.

C'est dans cette optique que les arrêtés N°014 et N°15/MSP/AS du 06 Juillet 1981, fixant respectivement la liste des médicaments et matériels techniques autorisés à figurer dans ces aspects se sont révélés plus pressant avec les dispositions de l'Ordonnance N° 97-002 du 10 Janvier 1997 et ses différents textes réglementaires subséquents.

Cette Liste Nationale des Médicaments Essentiels (LNME) a connue plusieurs révisions successives qui ont eu toutes pour objectif majeur de réduire à l'essentiel le nombre de produits utilisés au niveau des formations sanitaires publiques, des projets et programmes spécifiques. En effet, ces différentes révisions ont tenu compte de plusieurs facteurs dont entre autres :

- Le tableau épidémiologique du pays (problèmes de santé à traiter) ;
- Les nouveaux protocoles thérapeutiques des différents programmes de santé (Paludisme, VIH/Sida, Tuberculose, Lèpre, Santé de la Reproduction, MTN, Vaccination, etc...) ;
- Les directives cliniques normalisées afin de promouvoir l'usage rationnel des médicaments et les moyens de traitement disponibles ;
- La formation, la qualification et l'expérience des acteurs à tous les niveaux du système de santé ;
- Les évolutions scientifiques et technologiques en matière de production de médicaments, de diagnostic et de traitements ;
- Les facteurs économiques, financiers, environnementaux et démographiques ;
- Les ressources financières disponibles et mobilisables ;
- Le rapport coût/efficacité ;
- L'efficacité et l'innocuité prouvées par des observations scientifiques sûres.

La présente liste prend en compte outre les anciens critères sus-cités, les orientations issues de la 21^{ème} révision de liste modèle de l'Organisation mondiale de la Santé (OMS) de mars 2017. Il s'agit entre autres de la catégorisation des antibactériens/anti infectieux basée principalement sur les aspects suivants :

- Accès facile,
- cout abordable,
- qualité sure ;
- Sous surveillance et spécifiques ;
- Réservés pour les centres spécialisés de prise en charge.

Ainsi, la Liste Nationale des Medicaments Essentiels (LNME) tout comme sa révision biennale régulière, constitue un des premiers outils indispensable pour la mise en oeuvre d'une politique nationale de santé volontariste, juste et équitable mettant l'accès sur les groupes les plus vulnérables que sont le couple mère-enfant, les personnes atteintes de pathologies recurentes, les personnes âgées et celles atteintes d'handicap.

Notre souhait est que la présente liste révisée serve de document-phare afin de contribuer efficacement à une amélioration significative des soins à tous les niveaux (du niveau communautaire à celui des Hôpitaux de Référence en passant par celui des projets et programmes spécifiques).

J'ose espérer que la liste nationale mise à votre disposition reste et demeure un outil référence dans la mise en œuvre de vos activités quotidiennes de soins envers les populations nigériennes.

En fin, de son respect scrupuleux au niveau des commandes de vos formations sanitaires publiques, des divers dons en médicaments (particuliers, ONG, Associations etc...) et des appuis de nos partenaires dépendra la réussite des missions assignées au Ministère de la Santé Publique.

Le Ministre de la Santé Publique

DR IDI ILLIASSOU MAÏNASSARA





MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE
SECRETARIAT GENERAL
DIRECTION GENERALE DE LA SANTE
PUBLIQUE
DIRECTION DE LA PHARMACIE ET DE LA
MEDECINE TRADITIONNELLE

Arrêté N°110 MSP/SG/DGSP/DPH/MT

Du 06/02/2019

Portant révision de la Liste Nationale
des Médicaments Essentiels (LNME)

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE

- Vu la Constitution du 25 Novembre 2010 ;
- Vu l'Ordonnance N° 97-002 du 10 Janvier 1997, portant législation pharmaceutique ;
- Vu le Décret N°97-301/PRN/MSP du 06 Août 1997, fixant les modalités d'application de l'Ordonnance N° 97-002 du 10 Janvier 1997 portant législation pharmaceutique ;
- Vu le Décret n° 2013-504/PRN/MSP du 04 Décembre 2013, portant organisation du Ministère de la Santé Publique ;
- Vu le Décret N° 2016-161/PRN du 02 Avril 2016, portant nomination du Premier Ministre, Chef du Gouvernement ;
- Vu le Décret N° 2016-164/PRN du 11 Avril 2016, portant nomination des membres du Gouvernement et les textes modificatifs subséquents ;
- Vu le Décret n° 2016-572/PRN du 19 Octobre 2016, portant remaniement des membres du Gouvernement et les textes modificatifs subséquents ;
- Vu le Décret n° 2016-623/PRN du 14 Novembre 2016, portant organisation du Gouvernement et fixant les attributions des Ministres d'Etat, des Ministres et des Ministres Délégués ;
- Vu le Décret n° 2016-624/PM du 14 Novembre 2016, précisant les attributions des membres du Gouvernement, modifié et complété par le décret n° 2018-475/PM du 09 Juillet 2018 ;
- Vu l'Arrêté n°00456/MSP/CAB du 13 Décembre 2016, portant organisation des Services Centraux du Ministère de la Santé Publique et déterminant les attributions de leurs responsables ;
- Vu les nécessités de service.



ARRETE

Article premier:

La liste nationale des médicaments essentiels telle qu'énoncée par l'article 4 de l'Ordonnance n° 97-002 du 10 janvier 1997, portant législation pharmaceutique est révisée ainsi qu'il suit et annexée au présent arrêté.

Article 2 :

Seuls les médicaments essentiels figurant sur cette liste pourront faire l'objet des commandes des Formations Sanitaires Publiques.

Toutefois, les services spécialisés pourront, par dérogation, commander certains médicaments nécessaires à leur bon fonctionnement et dans la limite de leur budget.

Article 3 :

Les importateurs agréés doivent assurer la disponibilité et l'accessibilité géographiques de ces médicaments essentiels.

Article 4 :

Sont abrogées toutes dispositions antérieures contraires au présent arrêté et notamment l'Arrêté N° 673/MSP/DGSP/DPH/MT du 14 Août 2017 portant révision de la Liste Nationale des médicaments essentiels et celle des médicaments autorisés à être débités dans les dépôts privés au Niger.

Article 5 :

Le Secrétaire Général du Ministère de la Santé Publique, la Directrice de la Pharmacie et de la Médecine Traditionnelle, l'Inspecteur Général des services, les Directeurs Régionaux de la Santé Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera publié au Journal Officiel de la République du Niger.

Ampliatiions:

PR/CAB	1
PM/CAB	1
SGG	1
TOUS MINISTERES	36
SG/MSP	1
TDG-DN/MSP	15
IGS	1
GOVERNEURS	8
DRSP	8
ONPPC	1
EPA/EPIC	12
CNO	1
SUSAS	1
SONIPHAR	1
SYNPHAMED	1
SYNPHANI.	1
CENTRALES PHARM	19
ARCHIVES NATIONALES ..	1
J.O	1
CHRONO	2



Table des matières

PREFACE	2
ARRETE	4
A.NIVEAU RELAIS COMMUNAUTAIRE.....	15
B. NIVEAU CASE DE SANTE	16
I. ANALGESIQUES/ ANTI-PYRETIQUES/ ANTI-INFLAMMATOIRES NON STERODIENS.....	17
II.ANTI-ALLERGIQUES ET ANTI-ANAPHYLACTIQUES	17
III. ANTI-INFECTIEUX/ ANTI-HELMINTHIQUES/ SCHISTOMICIDES ET ANTI-FILARIENS.....	17
IV. ANTI-INFECTIEUX/ ANTIBACTERIENS	17
IV1 : GROUPE 1 ACCES FACILE	17
V. ANTIFONGIQUES.....	18
VI. ANTI-PROTOZOIRES ET ANTI-AMIBIENS	18
VI.1. <i>Anti-protazoaires et antipaludiques</i>	18
VII. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE	18
VIII. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE	18
VIII.1. <i>Désinfectants et antiseptiques</i>	18
VIII.2. <i>Scabicides et pédiculicides</i>	18
IX. MEDICAMENTS UTILISES EN GASTRO-ENTEROLOGIE	19
IX.1. <i>Anti-acides et autres anti-ulcéreux</i>	19
IX.2. <i>Anti-émétiques</i>	19
IX.3. <i>Anti-spasmodiques</i>	19
IX.4. <i>Laxatifs</i>	19
X. HORMONES/ CONTRACEPTIFS.....	19
X.1. <i>Hormones</i>	19
X.2. <i>Contraceptifs, condoms et spermicides</i>	19
XI. MEDICAMENTS UTILISES EN OPHTALMOLOGIE	20
XII. MEDICAMENTS UTILISES EN ORL	20
XIII. CORRECTION DES TROUBLES ACIDO-BASIQUES ET ELECTROLYTIQUES	20
XIII.1. <i>Correction des troubles acido-basiques et réhydratation orale</i>	20
XIV. VITAMINES/ SELS MINERAUX ET EAU POUR PREPARATIONS INJECTABLES.....	20
XIV.1. <i>Vitamines et sels minéraux</i>	20
XV. COMPLEMENTS ALIMENTAIRES	20
XVI. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES	21
XVI.1. <i>Vaccins à usage général</i>	21

XVI.2. Vaccins spécifiques.....	21
C. NIVEAU CENTRE DE SANTE INTEGRE.....	22
I.ANESTHESIQUES ET OXYGENE	23
<i>I.1.Anesthésiques généraux et oxygène</i>	23
<i>I.2.Anesthésiques locaux</i>	23
II. ANALGESIQUES/ ANTIPYRETIQUES/ ANTI-INFLAMMATOIRES NON STERODIENS.....	23
<i>II.1.Analgésiques, antipyrétiques Anti-inflammatoires non stéroïdiens non opioïdes.....</i>	23
III.ANTI-ALLERGIQUES ET ANTI-ANAPHYLACTIQUES	23
IV.ANTIDOTES ET AUTRES SUBSTANCES UTILISEES DANS LE TRAITEMENT DES INTOXICATIONS. 24	
<i>IV.1.Antidotes généraux.....</i>	24
<i>IV.2. Antidotes spécifiques</i>	24
V. ANTI-EPILEPTIQUES/ ANTICONVULSIVANTS.....	24
VI. ANTI-HELMINTHIQUES/ SCHISTOMICIDES ET ANTI-FILARIENS	24
VII. ANTI-INFECTIEUX/ ANTIBACTERIENS	25
<i>VII.1 GROUPE 1 Accès facile.....</i>	25
<i>VII.2 Groupe 2 sous surveillance</i>	25
<i>VII.3 Groupe 3 reserves (autres anti-infectieux et topiques)</i>	26
VIII. ANTI-FONGIQUES	26
IX. ANTI-PROTOZOIRES/ ANTI-AMIBIENS	27
<i>IX.1. Anti-protozoaires, Anti-amibiens et anti-giardiens</i>	27
<i>IX.2. Anti-protozoaires et anti-léishmaniens.....</i>	27
<i>IX.3. Anti-protozoaires et antipaludiques</i>	27
X. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE	27
<i>X.1. Anti-anémiques.....</i>	27
<i>X.2. Hémostatiques.....</i>	28
XI. MEDICAMENTS UTILISES EN CARDIOANGELOGIE	28
<i>XI.1. Anti-angoreux</i>	28
<i>XI.2. Anti-hypertenseurs.....</i>	28
<i>XI.3. Cardiotoniques.....</i>	28
<i>XI.4. Médicaments contre le choc vasculaire</i>	28
XII. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE	28
<i>XII.1. Anti-infectieux.....</i>	28
<i>XII.2. Désinfectants et antiseptiques</i>	29
<i>XII.3. Scabicides et pédiculicides</i>	29
XIII. DIURETIQUES.....	29
XIV. MEDICAMENTS UTILISES EN GASTRO-ENTEROLOGIE	29

<i>XIV.1. Anti-acides et autres anti-ulcéreux.....</i>	<i>29</i>
<i>XIV.2. Anti-émétiques.....</i>	<i>29</i>
<i>XIV.3. Anti-hémorroïdaires.....</i>	<i>30</i>
<i>XIV.4. Anti-spasmodiques.....</i>	<i>30</i>
<i>XIV.5.Laxatifs.....</i>	<i>30</i>
XV. MEDICAMENTS UTILISES EN ENDOCRINOLOGIE	30
<i>XV.1. Hormones surrénaliennes et corticoïdes.....</i>	<i>30</i>
XVI. HORMONES/ CONTRACEPTIFS.....	30
XVII. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES	31
<i>XVII.1. Préparations immunologiques à usage diagnostique.....</i>	<i>31</i>
<i>XVII.2. XIV.2. Anti-émétiques.....</i>	<i>30</i>
<i>XVII.3. Vaccins à usage général</i>	<i>31</i>
<i>XVII.4. Vaccins spécifiques.....</i>	<i>32</i>
XVIII. MEDICAMENTS UTILISES EN OPHTALMOLOGIE	32
<i>XVIII.1.Anti-infectieux</i>	<i>32</i>
<i>XVIII.2.Anti-inflammatoires.....</i>	<i>32</i>
<i>XVIII.3. Anti-viraux.....</i>	<i>32</i>
XIX. MEDICAMENTS UTILISES EN ORL	32
XX. OCYTICIQUES/ TOCOLYTIQUES.....	33
<i>XX.1. Ocytociques</i>	<i>33</i>
<i>XX.2. Tocolytiques.....</i>	<i>33</i>
XXI. PSYCHOTROPES.....	33
XXII. MEDICAMENTS UTILISES EN PNEUMOLOGIE	33
XXIII. CORRECTION DES TROUBLES ACIDO-BASIQUES ET ELECTROLYTIQUES	34
<i>XXIII.1. Correction des troubles acido-basiques et réhydratation orale.....</i>	<i>34</i>
<i>XXIII.2 Correction des troubles acido-basiques, électrolytiques voie parentérale</i>	<i>34</i>
XXIV. VITAMINES/ SELS MINERAUX ET EAU POUR PREPARATIONS INJECTABLES.....	34
<i>XXIV.1. Vitamines et sels minéraux.....</i>	<i>34</i>
<i>XXIV.2. Eau pour préparations injectables.....</i>	<i>35</i>
XXV. MEDICAMENTS SPECIFIQUES/ ANTI-VIRAUX.....	35
<i>XXV.1.Anti-rétroviraux</i>	<i>35</i>
<i>XXV.2. Médicaments spécifiques</i>	<i>36</i>
XXVI. COMPLEMENTS ALIMENTAIRES.....	36
D. NIVEAU HOPITAL DE DISTRICT	37
I.ANESTHESIQUES/ OXYGENE	38
<i>I.1.Anesthésiques généraux et oxygène</i>	<i>38</i>

I.2. Anesthésiques locaux	38
I.3. Prémédication anesthésique et sédation	38
II. ANALGESIQUES/ ANTIPYRETIQUES/ ANTI-INFLAMMATOIRES.....	39
NON STEROIDIENS ET ANTISPASMODIQUES	39
II.1. Analgésiques, antipyrétiques, anti-inflammatoires non stéroïdiens et.....	39
antispasmodiques non opioïdes.....	39
II.2 Analgésiques, antipyrétiques, anti-inflammatoires non stéroïdiens,.....	39
antispasmodiques opioïdes	39
III. ANTI-ALLERGIQUES/ ANTI-ANAPHYLACTIQUES	40
IV. ANTIDOTES ET AUTRES SUBSTANCES UTILISEES DANS LE	40
TRAITEMENT DES INTOXICATIONS.....	40
IV.1. Antidotes généraux.....	40
IV.2. Antidotes spécifiques	40
V. ANTI-EPILEPTIQUES/ ANTICONVULSIVANTS.....	41
VI. ANTI-HELMINTHIQUES/ SCHISTOMICIDES ET ANTI-FILARIENS	41
VII. ANTI-INFECTIEUX/ ANTIBACTERIENS	42
VII.1 GROUPE 1 Accès facile.....	42
VII.2 GROUPE 2 Sous surveillance (spécifique)	43
VII.3 GROUPE 3 RESERVE.....	43
VIII. ANTI-FONGIQUES	44
IX. ANTI-PROTOZOIRES/ ANTI-AMIBIENS	44
IX.1. Anti-amibiens, anti-protistes et anti-giardiens	44
IX.2. Anti-protistes, anti-léishmaniens.....	44
IX.3. Anti-protistes et antipaludiques	44
X. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE	45
X.1. Anti-anémiques.....	45
X.2. Anticoagulants/Hémostatiques	45
X.3. Succédanés de plasma	45
XI. MEDICAMENTS UTILISES EN CARDIOANGEOLOGIE	45
XI.1. Anti-angoreux	45
XI.2. Anti-arythmiques	46
XI.3. Anti-hypertenseurs.....	46
XI.4. Cardiotoniques.....	46
XI.5. Médicaments contre le choc vasculaire	46
XII. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE	47
XII.1. Anti-infectieux.....	47

<i>XII.2. Désinfectants et antiseptiques</i>	<i>47</i>
<i>XII.3. Scabicides et pédiculicides</i>	<i>47</i>
XIII. DIURETIQUES.....	47
XIV. MEDICAMENTS UTILISES EN GASTRO-ENTEROLOGIE	47
<i>XIV.1 Anti-acides et autres anti-ulcéreux.....</i>	<i>48</i>
<i>XIV.2. Anti-émétiques.....</i>	<i>48</i>
<i>XIV.3. Anti-hémorroïdaires</i>	<i>48</i>
<i>XIV.4. Anti-spasmodiques.....</i>	<i>48</i>
<i>XIV.5.Laxatifs.....</i>	<i>48</i>
XV. MEDICAMENTS UTILISES EN ENDOCRINOLOGIE	48
<i>XV.1. Hormones surrénaliennes et corticoïdes.....</i>	<i>48</i>
XVI. HORMONES/ CONTRACEPTIFS.....	49
XVII. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES	49
<i>XVII.1. Préparations immunologiques à usage diagnostique.....</i>	<i>49</i>
<i>XVII.2. Sérums et immunoglobulines.....</i>	<i>49</i>
<i>XVII.3. Vaccins à usage général</i>	<i>50</i>
<i>XVII.4. Vaccins spécifiques.....</i>	<i>50</i>
XVIII. MEDICAMENTS UTILISES EN OPHTALMOLOGIE	50
<i>XVIII.1.Anti-infectieux</i>	<i>50</i>
<i>XVIII.2.Anti-inflammatoires.....</i>	<i>50</i>
<i>XVIII.3. Anti-viraux.....</i>	<i>50</i>
XIX. MEDICAMENTS UTILISES EN ORL	51
XX. OCYTOCIQUES/ TOCOLYTIQUES.....	51
<i>XX.1. Ocytociques</i>	<i>51</i>
<i>XX.2. Tocolytiques.....</i>	<i>51</i>
XXI. PSYCHOTROPES	51
XXII. MEDICAMENTS UTILISES EN PNEUMOLOGIE	52
XXIII. CORRECTION DES TROUBLES ACIDO-BASIQUES ET ELECTROLYTIQUES	52
<i>XXIII.1. Correction des troubles acido-basiques et réhydratation orale.....</i>	<i>52</i>
<i>XXIII.2 Correction des troubles acido-basiques, électrolytiques voie parentérale</i>	<i>52</i>
XXIV. VITAMINES/ SELS MINERAUX ET EAU POUR PREPARATIONS INJECTABLES.....	53
<i>XXIV.1. Vitamines et sels minéraux.....</i>	<i>53</i>
<i>XXIV.2. Eau pour préparations injectables.....</i>	<i>53</i>
XXV. MEDICAMENTS ANTI-RETROVIRAUX ET SPECIFIQUES.....	54
<i>XXV.1.Anti-rétroviraux</i>	<i>54</i>
<i>XXV.2. Médicaments spécifiques</i>	<i>54</i>

XXVI. COMPLEMENTS ALIMENTAIRES.....	55
E. NIVEAU CENTRES HOSPITALIERS REGIONAUX, HOPITAUX NATIONAUX, MATERNITES DE REFERENCE, CENTRES DE REFERENCE ET CENTRES DE SANTE MERE-ENFANT	56
I.ANESTHESIQUES/ OXYGENE	57
<i>I.1. Anesthésiques généraux et oxygène</i>	<i>57</i>
<i>I.2. Anesthésiques locaux</i>	<i>57</i>
<i>I.3. Prémédication anesthésique et sédation</i>	<i>57</i>
II. ANALGESIQUES/ ANTIPYRETIQUES/ ANTI-INFLAMMATOIRES NON STEROIDIENS.....	58
<i>II.1. Analgésiques, antipyrétiques anti-inflammatoires non stéroïdiens et non opioïdes</i>	<i>58</i>
<i>II.2. Analgésiques, antipyrétiques, anti-inflammatoires non stéroïdiens, opioïdes</i>	<i>58</i>
III.ANTI-ALLERGIQUES/ ANTI-ANAPHYLACTIQUES.....	58
IV.ANTIDOTES ET AUTRES SUBSTANCES UTILISEES DANS LE TRAITEMENT DES INTOXICATIONS .	59
<i>IV.1. Antidotes généraux.....</i>	<i>59</i>
<i>IV.2. Antidotes spécifiques</i>	<i>59</i>
V. ANTI-EPILEPTIQUES/ ANTICONVULSIVANTS.....	59
VI. ANTI-HELMINTHIQUES/ SCHISTOMICIDES ET ANTI-FILARIENS	60
VII. ANTI-INFECTIEUX/ ANTIBACTERIENS	60
<i>VII.1 Groupe 1 accès facile.....</i>	<i>60</i>
<i>VII.2 Groupe 2/ sous surveillance.....</i>	<i>61</i>
<i>VII.3 Groupe 3 réserve.....</i>	<i>62</i>
VIII. ANTI-FONGIQUES	63
IX. ANTI-PROTOZOIRES/ ANTI-AMIBIENS	63
<i>IX.1. Anti-amibiens, anti-protozoaires et anti-giardiens.....</i>	<i>63</i>
<i>IX.2. Anti-protozoaires, anti-léishmaniens.....</i>	<i>63</i>
<i>IX.3. Anti-protozoaires et antipaludiques</i>	<i>64</i>
X. ANTI-NEOPLASIQUES/ IMMUNO-SUPPRESSEURS.....	64
<i>X. 1 Les cytostatiques</i>	<i>64</i>
<i>X. 2 Les immuno-suppresseurs</i>	<i>64</i>
XI. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE	65
<i>XI.1. Anti-anémiques.....</i>	<i>65</i>
<i>XI.2. Anticoagulants et hémostatiques.....</i>	<i>65</i>
<i>XI.3. Succédanés de plasma</i>	<i>65</i>
XII. MEDICAMENTS UTILISES EN CARDIOANGEOLOGIE	65
<i>XII.1. Anti-angoreux</i>	<i>65</i>
<i>XII.2. Anti-arythmiques</i>	<i>66</i>
<i>XII.3. Anti-hypertenseurs.....</i>	<i>66</i>

<i>XII.4. Cardiotoniques.....</i>	<i>66</i>
<i>XII.5. Médicaments contre le choc vasculaire</i>	<i>66</i>
XIII. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE	67
<i>XIII.1. Anti-infectieux.....</i>	<i>67</i>
<i>XIII.2. Désinfectants et antiseptiques</i>	<i>67</i>
<i>XIII.3. Scabicides et pédiculicides</i>	<i>67</i>
XIV. DIURETIQUES.....	67
XV. MEDICAMENTS UTILISES EN GASTRO-ENTEROLOGIE	68
<i>XV.1. Anti-acides et autres anti-ulcéreux.....</i>	<i>68</i>
<i>XV.2. Anti-émétiques</i>	<i>68</i>
<i>XV.3. Anti-hémorroïdaires</i>	<i>68</i>
<i>XV.4. Anti-spasmodiques.....</i>	<i>68</i>
<i>XV.5.Laxatifs.....</i>	<i>68</i>
XVI. MEDICAMENTS UTILISES EN ENDOCRINOLOGIE	69
<i>XVI.1. Hormones surrénaliennes et corticoïdes.....</i>	<i>69</i>
<i>XVI.2. Anti-diabétiques.....</i>	<i>69</i>
<i>XVI.3. Hyperglycémiant.....</i>	<i>69</i>
<i>XVI.4. Médicaments de la thyroïde</i>	<i>69</i>
XVII. HORMONES/ CONTRACEPTIFS.....	69
XVIII. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES	70
<i>XVIII.1. Préparations immunologiques à usage diagnostique.....</i>	<i>70</i>
<i>XVIII.2. Sérums et immunoglobulines.....</i>	<i>70</i>
<i>XVIII.3. Vaccins à usage général</i>	<i>70</i>
<i>XVIII.4. Vaccins spécifiques.....</i>	<i>70</i>
XIX. MYORELAXANTS PERIPHERIQUES/ INHIBITEURS DE LA CHOLINESTERASE	71
XX. MEDICAMENTS UTILISES EN OPHTALMOLOGIE	71
<i>XX.1.Anti-infectieux</i>	<i>71</i>
<i>XX.2.Anti-inflammatoires</i>	<i>71</i>
<i>XX.3. Anesthésiques locaux</i>	<i>71</i>
<i>XX.4.Médicaments pour usage diagnostique.....</i>	<i>71</i>
<i>XX.5. Myotiques et anti-glaucomeux</i>	<i>72</i>
<i>XX.6. Mydriatiques.....</i>	<i>72</i>
<i>XX.7. Anti-viraux.....</i>	<i>72</i>
<i>XX.8. Antifongiques.....</i>	<i>72</i>
<i>XX.9. Autres.....</i>	<i>72</i>
XXI. MEDICAMENTS UTILISES EN ORL	72

XXII. OCYTOCIQUES/ TOCOLYTIQUES.....	73
XXII.1. Ocytociques.....	73
XXII.2. Tocolytiques.....	73
XXIII. PSYCHOTROPES	73
XXIV. MEDICAMENTS UTILISES EN PNEUMOLOGIE	73
XXV. CORRECTION DES TROUBLES ACIDO-BASIQUES ET ELECTROLYTIQUES	74
XXV.1. Correction des troubles acido-basiques et réhydratation orale.....	74
XXV.2 Correction des troubles acido-basiques, électrolytiques voie parentérale	74
XXV.3 Nutrition par voie parentérale	74
XXVI. VITAMINES/ SELS MINERAUX ET EAU POUR PREPARATIONS INJECTABLES.....	74
XXVI.1. Vitamines et sels minéraux.....	74
XXVI.2. Eau pour préparations injectables.....	75
XXVII. MEDICAMENTS UTILISES EN STOMATOLOGI ANTISEPTIQUES	75
XXVIII. MEDICAMENTS ANTI-RETROVIRAUX ET SPECIFIQUES.....	75
XXVIII.1.Anti-rétroviraux	75
XXVIII.2. Médicaments spécifiques.....	76
XXIX. COMPLEMENTES ALIMENTAIRES	76
F. LISTE DES MEDICAMENTS AUTORISES DANS LES DEPOTS PHARMACEUTIQUES PRIVES.....	77
I. ANESTHESIQUES LOCAUX :	78
II ANALGESIQUES/ ANTIPYRETIQUES/ ANTI INFLAMMATOIRES NON STERODIENS ET ANTI-SPASMODIQUES	78
III. ANTI-ALLERGIQUES/ ANTI-ANAPHYLACTIQUES	78
IV. ANTI-EPILEPTIQUES/ ANTI-CONVULSIVANTS.....	78
V. ANTI-INFECTIEUX/ ANTI-HELMINTIQUES/ SCHISTOMICIDES	78
VI. ANTI-INFECTIEUX/ ANTI-BACTERIENS	79
VII.ANTI-FONGIQUES :	79
VIII.ANTI-PROTOZOAIRE/ ANTI-AMIBIENS/ ANTI-GIARDIENS.....	79
IX. ANTI-PROTOZOAIRE/ ANTIPALUDIQUES	80
X.MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE/ ANTI-ANEMIQUES	80
XI. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE	80
XI.1. Anti-infectieux.....	80
XI.2 Désinfectants et antiseptiques	80
XI.3. Anti-fongiques topiques.....	80
XI.4. Scabicides et pediculicides	80
XII. MEDICAMENTS UTILISES EN GASTRO-ENTEROLOGIE	81
XII.1. Anti-acides et anti-ulcéreux	81

<i>XII.2. Anti-émétiques.....</i>	81
<i>XII.3. Anti-hémorroïdaires</i>	81
<i>XII.4. Anti-spasmodiques.....</i>	81
<i>XII.5. Laxatifs</i>	81
XIII CONTRACEPTIFS.....	81
XIV. MEDICAMENTS UTILISES EN ORL	82
XV.MEDICAMENTS UTILISES EN PNEUMOLOGIE.....	82
XVI.CORRECTION DES TROUBLES ELECTROLYTIQUES ET ACIDO-.....	82
BASIQUES.....	82
<i>XVI.1 Réhydratation orale</i>	82
<i>XVI.2.Voie parentérale</i>	82
XVII. VITAMINES/ SELS MINERAUX ET EAU POUR PREPARATIONS INJECTABLES.....	82
<i>XVII.1.Vitamines et sels minéraux.....</i>	82
<i>XVII.2. Eau pour préparations injectables.....</i>	83
XVIII. COMPLEMENTS ALIMENTAIRES.....	83

A.NIVEAU RELAIS COMMUNAUTAIRE

1. Acétate médroxyprogesterone 104mg/0.65ml	Injectable
2. Amoxicilline 250 mg	Comprimé
3. Artemether/Lumefantrine 20/120mg	P/12 Comprimés
4. Chlortétracycline 1 %	Pommade
5. Chlortétracycline 3 %	Pommade
6. Ibuprofène 200mg et 400mg	Comprimé
7. Lévonorgestrel 0,03mg	Comprimé
8. Lévonorgestrel 0,15mg/ éthinyloestradiol 0,03 mg	Comprimé
9. Mebendazole 100 mg et 500mg	Comprimé
10. Multi micro nutriments en poudre (MNPs)	Poudre
11. Paracétamol 100mg et 500 mg	Comprimé
12. Povidone iodée 10%	Solution
13. Préservatif féminin	Unité
14. Préservatif masculine	Unité
15. Prométhazine 25mg	Comprimé
16. Solution de réhydratation orale (SRO)	Sachet
17. Sulfate de Zinc 20mg	Comprimé
18. Vitamine A 100.000 UI ,200.000 UI	Capsule

B. NIVEAU CASE DE SANTE

**I. ANALGESIQUES/ ANTI-PYRETIQUES/ ANTI-INFLAMMATOIRES
NON STERODIENS**

1	Acide acétyl salicylique 100mg et 500 mg	comprimé
2	Ibuprofène 200mg et 400mg	comprimé
3	Paracétamol 125mg/5ml	Sirop
4	Paracétamol 500 mg et 100mg	comprimé

II.ANTI-ALLERGIQUES ET ANTI-ANAPHYLACTIQUES

1	Prométhazine 0,1 mg/ml	sirop
2	Prométhazine 25mg	comprimé

**III. ANTI-INFECTIEUX/ ANTI-HELMINTHIQUES/ SCHISTOMICIDES
ET ANTI-FILARIENS**

1	Mébéndazole 100 mg et 500mg	Comprimé
2	Praziquantel 600mg	comprimé

IV. ANTI-INFECTIEUX/ ANTIBACTERIENS
IV1 : GROUPE 1 ACCES FACILE

1	Amoxicilline 125mg/5ml, 250mg /5ml	suspension buvable
2	Amoxicilline 500 mg, 250mg	comprimé/gélule
3	Chlortétracycline 3 %	Pommade
4	Cloxacilline 125mg/5ml, 250mg/5ml	sirop
5	Cloxacilline 500mg	comprimé
6	Métronidazole 250 mg	Comprimé
7	Métronidazole 250mg/5ml	Sirop
8	Phénoxy méthyl Pénicilline 250 mg, 500 mg	comprimé

V. ANTIFONGIQUES

1	Nystatine 100 000	Susp
2	Nystatine 500 000	Comprimé

VI. ANTI-PROTOZOIRES ET ANTI-AMIBIENS

VI.1. Anti-protistes et antipaludiques

1	Artemether/Lumefantrine 20/120mg	comprimé dispersible,
2	Artésunate /Amodiaquine 100mg/270mg	comprimé
3	Sulfadoxine /pyrimetamine 500mg/25mg	comprimé

VII. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE

1	Fer - Acide folique 200 mg/0,25mg	Comprimé,
---	-----------------------------------	-----------

VIII. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE

VIII.1. Désinfectants et antiseptiques

1	Chlorhexidine 5 %	Solution
2	Povidone iodée 10%	solution dermique

VIII.2. Scabicides et pédiculicides

1	Benzoate de benzyle 25%	solution
---	-------------------------	----------

IX. MEDICAMENTS UTILISES EN GASTRO-ENTEROLOGIE

IX.1. Anti-acides et autres anti-ulcéreux

1	Omeprazole 10mg, 20mg	Comprimé
---	-----------------------	----------

IX.2. Anti-émétiques

1	Metopimazine 10mg	comprimé
---	-------------------	----------

IX.3. Anti-spasmodiques

1	Buthylhyioscine 10 mg	comprimé
---	-----------------------	----------

IX.4. Laxatifs

1	Huile de paraffine	solution
---	--------------------	----------

X. HORMONES/ CONTRACEPTIFS

X.1.Hormones

1	Acétate médroxyprogesterone 104mg/0.65ml	injectable
2	Implants	Injectable
3	Lévonorgestrel 0,03mg	comprimé
4	Lévonorgestrel 0,15mg/ éthinyloestradiol 0,03 mg	comprimé

X.2.Contraceptifs, condoms et spermicides

1	Préservatif féminin	Unité
2	Préservatif masculin	Unité

XI. MEDICAMENTS UTILISES EN OPHTALMOLOGIE

1	Chlortétracycline 1 %	pommade
2	Gentamycine 0,3%	Collyre

XII. MEDICAMENTS UTILISES EN ORL

1	Collutoire iodé	solution
2	Soluté isotonique NaCl 0,9%	Soluté

XIII. CORRECTION DES TROUBLES ACIDO-BASIQUES ET ELECTROLYTIQUES

XIII.1. Correction des troubles acido-basiques et réhydratation orale

1	Solution de réhydratation orale (SRO)	Poudre
2	Sulfate de zinc 20mg	Comprimé

XIV. VITAMINES/ SELS MINERAUX ET EAU POUR PREPARATIONS INJECTABLES

XIV.1. Vitamines et sels minéraux

1	Acide ascorbique 500 mg	comprimé
2	Poudre de micro nutriment	Poudre
3	Sulfate de Zinc 20mg	Comprimé
4	Vitamine A 100.000 UI ,200.000 UI	Capsule

XV. COMPLEMENTS ALIMENTAIRES

1	Aliment thérapeutique prêt à l'emploi (ATPE)	Pâte
2	Farine de bouillie enrichie	Farine
3	Multi micro nutriments en poudre (MNPs)	poudre
4	Spiruline	Comprimé/gélule

XVI. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES

XVI.1. Vaccins à usage général

1	Pentavalent (DTC Hépatite B, Hémophilus Influenzae)	injectable
2	Vaccin anti-amaril	injectable
3	Vaccin antipneumococque	injectable
4	Vaccin anti-rougeoleux	injectable
5	Vaccin antitétanique	injectable
6	Vaccin contre le papillomavirus	injectable
7	Vaccin contre le rotavirus	orale
8	Vaccin HPV	Injectable
9	Vaccin poliomyélite injectable	injectable

XVI.2. Vaccins spécifiques

1	Vaccin anti-méningococcique A	injectable
2	Vaccin antirabique	injectable

C. NIVEAU CENTRE DE SANTE INTEGRE

I.ANESTHESIQUES ET OXYGENE

I.1.Anesthésiques généraux et oxygène

1	Diazépam 10/2ml	injectable
2	Oxygène	inhalation

I.2.Anesthésiques locaux

1	Lidocaïne-adrénaline 1%, 2%	injectable
2	Lidocaïne 1% et 2%	injectable
3	Lidocaïne 2%	gel

II. ANALGESIQUES/ ANTIPYRETIQUES/ ANTI-INFLAMMATOIRES NON STEROIDIENS

II.1.Analgésiques, antipyrétiques Anti-inflammatoires non stéroïdiens non opioïdes

1	Acide acétylsalicylique 100mg et 500 mg	comprimé
2	Ibuprofene 100mg/5ml	sirop
3	Ibuprofene 200mg et 400 mg	comprimé
4	Paracétamol 100 mg 500 mg	comprimé
5	Paracetamol 125mg, 250mg	suppositoire
6	Paracétamol 125mg/5ml, 250mg /5ml	sirop
7	Paracetamol 500mg, 1g (10mg/ml)	injectable

III.ANTI-ALLERGIQUES ET ANTI-ANAPHYLACTIQUES

1	Dexaméthasone 4 mg/ml	injectable
2	Loratadine 10mg	comprimé
3	Prométhazine 0,1 mg/ml	sirop
4	Prométhazine 25 mg	comprimé
5	Prométhazine 50 mg/ml	injectable

IV.ANTIDOTES ET AUTRES SUBSTANCES UTILISEES DANS LE TRAITEMENT DES INTOXICATIONS

IV.1.Antidotes généraux

1	Charbon activé 500 mg	comprimé
---	-----------------------	----------

IV.2. Antidotes spécifiques

1	Atropine 1 mg/ml	injectable
2	Gluconate de calcium 1g/10 ml	injectable
3	N'acetylcysteine 200mg/ml	Injectable

V. ANTI-EPILEPTIQUES/ ANTICONVULSIVANTS

1	Carbamazépine 200mg, 400mg	comprimé
2	Diazépam 10 mg/2ml	injectable
3	Diazépam 5 mg, 10 mg	comprimé
4	Phénobarbital 200 mg/4ml	injectable
5	Phénobarbital 50 mg, 100 mg	comprimé
6	Sulfate de magnésium 20%, 50%	injectable

VI. ANTI-HELMINTHIQUES/ SCHISTOMICIDES ET ANTI-FILARIENS

1	Albendazole 400mg	comprimé
2	Albendazole 400mg/10ml	Suspension buvable
3	Mébendazole 100 mg, 500mg	comprimé
4	Niclosamide 500 mg	comprimé
5	Praziquantel 600 mg	comprimé

VII. ANTI-INFECTIEUX/ ANTIBACTERIENS

VII.1 GROUPE 1 Accès facile

1	Amoxicilline + acide clavulanique 500mg/62.5mg	comprimé
2	Amoxicilline + acide clavulanique 250/25mg	Susp. Buv
3	Amoxicilline 125mg/5ml, 250mg/5ml	suspension
4	Amoxicilline 250 mg, 500 mg	Comprimé/ gélule
5	Ampicilline 500mg et 1g	injectable
6	Benzathine-benzyl pénicilline 1.200.000 UI et 2.400.000 UI	injectable
7	Cloxacilline 250mg/5ml	Susp. Buv
8	Cloxacilline 250 mg, 500 mg	Comprimé/ gélule
9	Cloxacilline 500mg	injectable
10	Doxycycline 100 mg, 200mg	Comprimé
11	Gentamycine 160 mg/4ml 40mg/2ml, 80 mg / 2ml	injectable
12	Métronidazole 250mg	Comp
13	Métronidazole 500mg/100ml	Injectable
14	Phénoxy méthyl Pénicilline 250 mg, 500 mg	comprimé
15	Procaïne-Benzyl Pénicilline 1 000 000 UI	injectable
16	Sulfaméthoxazole- triméthoprim (Cotrimoxazole) 200/40 mg/5ml	sirop
17	Sulfaméthoxazole- triméthoprim (Cotrimoxazole) 400/80mg	Comprimé
18	Thiamphénicol 250mg, 500mg	comprimé

VII.2 Groupe 2 sous surveillance

1	Azithromycine 250mg, 500mg	comprimé
2	Cefixime 200mg, 400mg	comprimé
3	Ceftriaxone 500mg, 1g	injectable
4	Ciprofloxacine 500mg	comprimé, gélule
5	Erythromycine	Sirop
6	Erythromycine 250 mg, 500mg	comprimé, gélule

VII.3 Groupe 3 reserves (autres anti-infectieux et topiques)

1	Clofazimine 50 mg, 100mg	Gélule
2	Dapsone 100mg	comprimé
3	Griséofulvine 250mg	comprimé
4	Isoniazide, 100mg, 300 mg	comprimé
5	Oxyde de zinc 10%	crème
6	Perméthrine 1%, 5%	crème ou lotion
7	Pyrazinamide 400mg, 500 mg	comprimé
8	Rifampicine + Isoniazide +Pyrazinamide 75/50/150 mg	comprimé
9	Rifampicine 150 mg et 300mg	comprimé
10	Tétracycline 1%, 3%	pommade
11	Tétracycline 250mg	gélule
12	Tulle gras à base sulfadiazine argenté 1%	pommade

VIII. ANTI-FONGIQUES

1	Bicarbonate de sodium	poudre
2	Clotrimazole 1%	crème
3	Clotrimazole 200mg	comprimé vaginal
4	Fluconazole 2mg/ml	injectable
5	Fluconazole 50mg	comprimé
6	Griséofulvine 250 mg	Comprimé
7	Nystatine 100.000 UI	comprimé gynécologique
8	Nystatine 100.000 UI/g	crème
9	Nystatine 500.000 UI	comprimé

IX. ANTI-PROTOZOIRES/ ANTI-AMIBIENS

IX.1. Anti-protistes, Anti-amibiens et anti-giardiens

1	Métronidazole 250 mg	comprimé
2	Métronidazole 125 mg/5 ml, 250 mg/5 ml	sirop
3	Métronidazole 500 mg	ovule
4	Métronidazole 500 mg/100 ml	injectable

IX.2. Anti-protistes et anti-léishmaniens

1	Antimoniote de méglumine 425mg/ml	injectable
---	-----------------------------------	------------

IX.3. Anti-protistes et antipaludiques

1	Amodiaquine /Artesunate 270/100 mg	Comprimé
2	Artemether /Luméfantine 20/120mg	P/12 comprimé, dispersible,
3	Artemether /Luméfantine 80/480mg	Comprimé
4	Artemether 20mg/ml, 40mg/2Ml	Injectable
5	Artesunate 60mg, 120 mg	Injectable
6	Artésunate 50mg	suppositoire
7	Dihydro Artémisinine+pyperaqueine 20mg/160mg et 40/320mg	Comprimé
8	Pyronardine/artesunate 60mg/20mg et 60/180mg	Comprimé et sachet
9	Quinine 300 mg	Comprimé
10	Sels de quinine 200mg/2ml, 400 mg/4ml	Injectable
11	Sulfadoxine pyriméthamine 500 mg/25 mg	Comprimé

X. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE

X.1. Anti-anémiques

1	Acide folique 5mg	comprimé
2	Fer- acide folique 200/0,25mg	comprimé
3	Sels ferreux 200 mg	comprimé

X.2. Hémostatiques

1	Phytoménadione 1mg/ml, 10mg/5ml	Injectable
---	---------------------------------	------------

XI. MEDICAMENTS UTILISES EN CARDIOANGEOLOGIE

XI.1. Anti-angoreux

1	Nifédipine 10 mg, 20 mg-LP	comprimé
---	----------------------------	----------

XI.2. Anti-hypertenseurs

1	Alphaméthylidopa 250 mg, 500 mg	comprimé
2	Amlodipine 5 mg	comprimé
3	Atenolol 50mg, 100mg	comprimé
4	Captopril 25mg, 50mg	comprimé
5	Clonidine 0,15 mg/ml	injectable
6	Nifédipine 10 mg, 20mg –LP	comprimé

XI.3. Cardiotoniques

1	Digoxine 0,05 mg/ml	Injectable
2	Digoxine 0,25 mg	comprimé

XI.4. Médicaments contre le choc vasculaire

1	Adrénaline 0,5mg/ml, 1mg/ml	injectable
---	-----------------------------	------------

XII. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE

XII.1. Anti-infectieux

1	Acide salicylique	poudre
2	Acyclovir 100mg	Comprimé
3	Acyclovir 2% et 5 %	Crème
4	Chlortétracycline 3 %	pommade

XII.2. Désinfectants et antiseptiques

1	Alcool à 70°	solution
2	Chlorhexidine 5%	solution
3	Hypochlorite de sodium 12°	solution
4	Permanganate de potassium 0,5 g	comprimé
5	Polyvidone iodée 10%	solution

XII.3. Scabicides et pédiculicides

1	Benzoate de benzyle 25%	solution
2	Hydrocortisone 1 %	Crème

XIII. DIURETIQUES

1	Furosémide 20 mg, 40mg	comprimé
2	Furosémide 20 mg/2 ml	injectable
3	Hydrochlorothiazide 25 mg	comprimé

XIV. MEDICAMENTS UTILISES EN GASTRO-ENTEROLOGIE

XIV.1. Anti-acides et autres anti-ulcéreux

1	Omeprazole 10 et 20mg	Comprimé
2	Ranitidine 150mg, 300mg	Comprimé
3	Ranitidine 75 mg	injectable

XIV.2. Anti-émétiques

1	Métopimazine 1% flacon 150ml	Sirop
2	Métopimazine 10mg	Comprimé
3	Métopimazine 10mg/ml	injectable
4	Métopimazine 40mg	Suppositoire

XIV.3. Anti-hémorroïdaires

1	Pommade anti-hémorroïdaires (à base d'anesthésique, d'astringent et/ou flavonoïdes)	crème
2	Antihémorroïdaire	Suppositoire

XIV.4. Anti-spasmodiques

1	Atropine sulfate 1mg/ml	injectable
2	Buthylhyoscine 10 mg	comprimé
3	Buthylhyoscine 20 mg/ml	injectable
4	Phloroglucinol 40mg/5ml	injectable
5	Phloroglucinol 80mg	comprimé

XIV.5.Laxatifs

1	Huile de paraffine	liquide
---	--------------------	---------

XV. MEDICAMENTS UTILISES EN ENDOCRINOLOGIE

XV.1. Hormones surrénaliennes et corticoïdes

1	Dexaméthasone 4mg/ml	injectable
---	----------------------	------------

XVI. HORMONES/ CONTRACEPTIFS

1	Acétate médroxyprogesterone 104mg/0.65ml	comprimé
2	Dispositif Intra Utérin (DIU) en cuivre	unité
3	Dydrogestérone 10 mg	comprimé
4	Hydroxy-progestérone caproate 500 mg	injectable
5	Implants	unité
6	Lévonorgestrel 0,03mg	comprimé
7	Lévonorgestrel 0,15mg/ éthinyloestradiol 0,03 mg	comprimé
8	Médroxyprogesterone 150mg (depo-provera)	injectable
9	Préservatif féminin	Unité
10	Préservatif masculin	unité

XVII. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES

XVII.1. Préparations immunologiques à usage diagnostique

1	Tuberculine solution	injectable
2	Test de diagnostic rapide VIH	Kit
3	Test de diagnostic rapide HBS	Kit
4	Test de diagnostic rapide paludisme	Kit

XVII.2. Sérums et immunoglobulines

1	Sérum antirabique	injectable
2	Sérum antitétanique 1500 UI	injectable
3	Sérum antivenimeux	injectable

XVII.3. Vaccins à usage général

1	Pentavalent (DTC Hépatite B, Hémophilus Influenzae)	injectable
2	Vaccin antiamaril	injectable
3	Vaccin antipneumocoque	injectable
4	Vaccin anti-rougeoleux	injectable
5	Vaccin antitétanique	injectable
6	Vaccin contre le papillomavirus	injectable
7	Vaccin contre le rotavirus	orale
8	Vaccin HPV	Injectable
9	Vaccin poliomyélite injectable	injectable

XVII.4. Vaccins spécifiques

1	Vaccin anti-méningococcique A	injectable
2	Vaccin antirabique	injectable

XVIII. MEDICAMENTS UTILISES EN OPHTALMOLOGIE

XVIII.1.Anti-infectieux

1	Acyclovir 0,3%	collyre
2	Chlortétracycline 1 %	pommade
3	Gentamycine 0,3%	collyre
4	Ofloxacin 0,3%	collyre

XVIII.2.Anti-inflammatoires

1	Dexaméthasone 0,1%	collyre
2	Gentamycine 0,3% et Dexaméthasone 0,1%	collyre

XVIII.3. Anti-viraux

1	Acyclovir 3%	pommade
2	Acyclovir 200mg	comprimé

XIX. MEDICAMENTS UTILISES EN ORL

1	Collutoire iodé	Solution
2	Eau oxygénée 10 volumes	solution
3	Etamsylate 250mg	injectable
4	Sérum physiologique 0,9 %	solution
5	Thrombine	poudre

XX. OCYTOCIQUES/ TOCOLYTIQUES

XX.1. Ocytociques

1	Oxytocine 10 UI/ml	injectable
2	Misoprostol 200µg	comprimé

XX.2. Tocolytiques

1	Nifedipine 20mg	gélule
2	Salbutamol 0,5 mg/ml	injectable
3	Salbutamol 2 mg	comprimé
4	Salbutamol 2 mg/5 ml	Sirop

XXI. PSYCHOTROPES

1	Amitriptylline 25mg	Comprimé
2	Chlorpromazine 100 mg	comprimé
3	Chlorpromazine 25 mg/ml , 50 mg	injectable
4	Diazépam 10 mg/2 ml	injectable
5	Halopéridol 20 mg/ml	Goutte
6	Halopéridol 5 mg	comprimé
7	Halopéridol 5 mg/ml	injectable
8	Trihexyphénidyle 5 mg	comprimé

XXII. MEDICAMENTS UTILISES EN PNEUMOLOGIE

1	Carbocistéine 5%	Sirop
2	Salbutamol 0,5 mg/ml	injectable
3	Salbutamol 2mg	comprimé
4	Salbutamol 2mg/5ml	Sirop

XXIII. CORRECTION DES TROUBLES ACIDO-BASIQUES ET ELECTROLYTIQUES

XXIII.1. Correction des troubles acido-basiques et réhydratation orale

1	Chlorure de potassium 600 mg	comprimé
2	Résomal (Sulfate de zinc & SRO)	sachet
3	Solution de réhydratation orale (SRO)	sachet
4	Solution de réhydratation orale (SRO) grosse osmolarité	sachet
5	Sulfate de zinc 20mg	comprimé

XXIII.2 Correction des troubles acido-basiques, électrolytiques voie parentérale

1	Chlorure de potassium 10 %	injectable
2	Chlorure de sodium 10 %	injectable
3	Gluconate de calcium 90 mg/ml	injectable
4	Soluté de Ringer	injectable
5	Soluté hypertonique de glucose 10%,15 %,30%, 50%	injectable
6	Soluté isotonique de glucose 5 %	injectable
7	Soluté isotonique de Nacl à 0,9%	injectable
8	Sulfate de magnésium 50 %	Injectable

XXIV. VITAMINES/ SELS MINERAUX ET EAU POUR PREPARATIONS INJECTABLES

XXIV.1. Vitamines et sels minéraux

1	Acide ascorbique 500 mg	comprimé
2	Complexe B (B1, B6, B12)	comprimé,
3	Complexe B (B1, B6, B12)	injectable
4	Pyridoxine 50mg	Comprimé
5	Rétinol 100.000 UI, 200.000 UI	capsule
6	Sulfate de Zinc 20mg	comprimé

XXIV.2. Eau pour préparations injectables

1	Eau distillée 5ml, 10ml	Injectable
---	-------------------------	------------

XXV. MEDICAMENTS SPECIFIQUES/ ANTI-VIRAUX

XXV.1.Anti-rétroviraux

1	Abacavir 300mg et 60mg	comprimé
2	Abacavir+Lamivudine 600/300mg; 60/30mg	comprimé
3	Atazanavir/ritonavir 300mg/ 100mg	comprimé
4	Efavirenz 200 mg, 600mg	comprimé
5	Lopinavir/ritonavir 100mg/25mg ; 200mg/50mg	comprimé
6	Lopinavir/ritonavir 80mg/20mg	Sirop
7	Nevirapine 50mg/5ml	sirop
8	Ritonavir 100mg	comprimé
9	Tenofovir (300 mg)/Emtricitabine (200 mg)/Efavirenz (600 mg)	Comprimé
10	Tenofovir (300 mg)/Emtricitabine (300 mg)	Comprimé
11	Ténofovir (300mg)/Lamivudine (300mg)/Efavirenz (600mg)	comprimé
12	Tenofovir 300mg	comprimé
13	Tenofovir 300mg /Lamivudine300mg	comprimé
14	Zidovudine (300mg)/Lamivudine (150mg)/Névirapine (200mg) et (60mg)/(30mg)/(50mg)	comprimé
15	Zidovudine 50mg/5ml	sirop
16	Zidovudine/Lamivudine 300mg/150mg et 60mg/ 30mg	comprimé

XXV.2. Médicaments spécifiques

1	Azithromycine 250 mg,	Comprimé, sirop
2	Ivermectine 3mg	comprimé

XXVI. COMPLEMENTS ALIMENTAIRES

1	Aliment thérapeutique prêt à l'emploi	Pâte
2	Farine de bouilli enrichie	poudre
3	Spiruline	poudre, comprimé, gélule

D. NIVEAU HOPITAL DE DISTRICT

I.ANESTHESIQUES/ OXYGENE

I.1.Anesthésiques généraux et oxygène

1	Diazépam 10mg/2ml	injectable
2	Isoflurane	inhalation
3	Kétamine 10 mg/ml	injectable
4	Midazolam	Injectable
5	Oxygène	inhalation
6	Propofol 500mg/50ml	Injectable
7	Thiopental 0,5g ; 1g	injectable

I.2. Anesthésiques locaux

1	Bupivacaïne 0,25% ; 0,50%	injectable
2	Lidocaïne 1% et 2%	injectable
3	Lidocaïne 2%	Gel
4	Lidocaïne 5%	nébuliseur
5	Lidocaïne 5% pour rachi-anesthésie	injectable
6	Lidocaïne-adrénaline 1%, 2%	injectable

I.3. Prémédication anesthésique et sédation

1	Atropine 1mg/ml	injectable
2	Diazépam 5mg, 10 mg	comprimé
3	Diazépam 10 mg/2 ml	injectable
4	Hydroxyzine 25mg	comprimé
5	hydroxyzine 2mg/ml	Sirop
6	Hydroxyzine 50mg/ml	injectable
7	Prométhazine 25mg/ml	injectable

II. ANALGESIQUES/ ANTIPYRETIQUES/ ANTI-INFLAMMATOIRES NON STEROIDIENS ET ANTISPASMODIQUES

II.1. Analgésiques, antipyrétiques, anti-inflammatoires non stéroïdiens et antispasmodiques non opioïdes

1	Acide acétylsalicylique 500 mg	comprimé
2	Buthylhyoscine 10 mg	comprimé
3	Buthylhyoscine 20 mg/ml	injectable
4	Ibuprofene 100mg/5ml	sirop
5	Ibuprofene 200 mg, 400 mg	comprimé
6	Paracétamol 125 mg/5ml, 250 mg/5ml	sirop
7	Paracetamol 125mg, 250mg	suppositoire
8	Paracétamol 100mg/500mg	comprimé
9	Paracetamol 500mg, 1 g (10mg/ml)	Injectable
10	Phloroglucinol 80mg	comprimé
11	Phloroglucinol 40mg/4ml	Injectable

II.2 Analgésiques, antipyrétiques, anti-inflammatoires non stéroïdiens, antispasmodiques opioïdes

1	Fentanyl 0,5 µg/ml, 50 µg/ml, 100µg/ml, 500µg/ml	injectable
2	Morphine chlorhydrate 10 mg/ml	injectable
3	Morphine sulfate 10 mg, 60mg	comprimé
4	Morphine chlorhydrate 10 mg/5ml	Goutte
5	Sufentanil 10µg/2ml , 50µg/10ml , 250µg/5ml	injectable
6	Tramadol 100mg/2ml	injectable

III.ANTI-ALLERGIQUES/ ANTI-ANAPHYLACTIQUES

1	Bétaméthasone 4mg/1ml	injectable
2	Dexaméthasone 4 mg/ml	injectable
3	Hydrocortisone 100 mg	injectable
4	Hydroxyzine 25 mg	comprimé
5	Hydroxyzine 50 mg/ml	injectable
6	Loratadine 10mg	comprimé
7	Loratadine 1mg/ml	Sirop
8	Prednisolone 20mg	comprimé
9	Prométhazine 0,1 mg/ml	Sirop
10	Prométhazine 25 mg	comprimé
11	Prométhazine 50 mg/ml	injectable

IV.ANTIDOTES ET AUTRES SUBSTANCES UTILISEES DANS LE TRAITEMENT DES INTOXICATIONS

IV.1.Antidotes généraux

1	Charbon activé 500 mg	comprimé
---	-----------------------	----------

IV.2. Antidotes spécifiques

1	Atropine 1 mg/ml	injectable
2	Flumazénil	Injectable
3	Gluconate de calcium 1g/10 ml	injectable
4	N'acétylcysteine 200mg/ml	Injectable
5	Naloxone 0,4 mg/ml	injectable
6	Néostigmine 0,5mg/ml	injectable

V. ANTI-EPILEPTIQUES/ ANTICONVULSIVANTS

1	Carbamazépine 200mg, 400mg	comprimé
2	Diazépam 10 mg/2ml	injectable
3	Diazépam 5 mg, 10 mg	comprimé
4	Phénobarbital 100 mg	comprimé
5	Phénobarbital 40 mg/2ml, 200 mg/4ml	injectable
6	Phénobarbital 50 mg	comprimé
7	Sulfate de magnésium	injectable

VI. ANTI-HELMINTHIQUES/ SCHISTOMICIDES ET ANTI-FILARIENS

1	Albendazole 400mg	comprimé
2	Ivermectine 3mg	comprimé
3	Mébendazole 100 mg, 500mg	comprimé
4	Niclosamide 500 mg	comprimé
5	Praziquantel 600 mg	comprimé

VII. ANTI-INFECTIEUX/ ANTIBACTERIENS

VII.1 GROUPE 1 Accès facile

1	Amoxicilline + acide clavulanique 250mg/25mg/5ml 500mg/100mg, 1g/200mg	Susp Buvable
2	Amoxicilline + acide clavulanique 500mg/62.5mg	comprimé
3	Amoxicilline 125mg/5ml, 250mg/5ml	suspension
4	Amoxicilline 250 mg, 500 mg	comprimé/ gélule
5	Ampicilline 500mg, 1g flacon	injectable
6	Benzathine-benzyl pénicilline flacon de 1.200.000 UI et 2.400.000 UI	injectable
7	Clindamycine 75mg, 150mg et 300mg	gélule
8	Cloxacilline 125mg/5ml, 250mg/5ml	sirop
9	Cloxacilline 250 mg, 500 mg	comprimé/ gélule
10	Cloxacilline 500mg	injectable
11	Doxycycline 100 mg, 200mg	comprimé
12	Gentamycine 160 mg/ml 40mg/2ml, 80 mg/2ml	injectable
13	Métronidazole 250 mg	comprimé
14	Métronidazole 250mg/5ml	sirop
15	Métronidazole 500mg/100ml	injectable
16	Phénoxy méthyl Pénicilline 250 mg	comprimé
17	Procaïne-Benzyl Pénicilline 1 000 000 UI	injectable
18	Sulfaméthoxazole/triméthoprime (cotrimoxazole) 200/40 mg/5ml	sirop
19	Sulfaméthoxazole/triméthoprime(cotrimoxazole)400/80mg	comprimé
20	Thiamphénicol 500mg	comprimé

VII.2 GROUPE 2 Sous surveillance (spécifique)

1	Azithromycine 200mg/5ml	Sirop
2	Azithromycine 250mg, 500mg	comprimé
3	Cefixime 200mg, 400mg	comprimé/gélule
4	Cefixime 40mg/5ml, 100mg/5ml	sirop
5	Ceftriaxone 500mg, 1g	injectable
6	Ciprofloxacine 250mg, 500mg	comprimé/ gélule
7	Ciprofloxacine 200mg/100 ml	injectable
8	Erythromycine 250 mg, 500mg	comprimé/gélule

VII.3 GROUPE 3 RESERVE

1	Clofazimine 50 mg, 100mg	gélule
2	Dapsone 100mg	comprimé
3	Ethambutol 100 mg	comprimé
4	Isoniazide 300mg, 100mg	comprimé
5	Oxyde de zinc 10%	crème
6	Perméthrine 1%, 5%	crème ou lotion
7	Rifampicine + Isoniazide +Pyrazinamide 75/50/150 mg	comprimé
8	Rifampicine 300 mg	comprimé/gélule
9	Rifampicine+Isoniazide 150/75mg, 75/50 mg	comprimé
10	Rifampicine+Isoniazide+Pyrazinamide+Ethamb utol 150/75/400/275 mg	comprimé
11	Tétracycline 1%, 3%	pommade
12	Tétracycline 250mg	gélule
13	Tulle gras à base de sulfadiazine argenté 1%	pommade

VIII. ANTI-FONGIQUES

1	Amphotéricine B 500 mg	injectable
2	Clotrimazole 1%	crème
3	Clotrimazole 200mg	comprimé vaginal
4	Fluconazole 2mg/ml	injectable
5	Fluconazole 50mg, 100mg	comprimé
6	Griséofulvine 250 mg	comprimé
7	Nystatine 100.000 UI	comprimé gynéco
8	Nystatine 100.000 UI/ml	suspension
9	Nystatine 500.000 UI	comprimé

IX. ANTI-PROTOZOIRES/ ANTI-AMIBIENS

IX.1. Anti-amibiens, anti-protazoaires et anti-giardiens

1	Métronidazole 250 mg/5 ml	Sirop
2	Métronidazole 250 mg	comprimé
3	Métronidazole 500 mg	ovule
4	Métronidazole 500 mg/100 ml	injectable

IX.2. Anti-protazoaires, anti-léishmaniens

1	Antimoniote de méglumine 425mg/ml	injectable
---	-----------------------------------	------------

IX.3. Anti-protazoaires et antipaludiques

1	Amodiaquine /Artesunate 100/270 mg	comprimé
2	Artemether /Luméfantine 20/120mg,	P/12 comprimé, dispersible,
3	Artemether 20mg/ml, 40mg/2mL	injectable
4	Artesunate 60mg et 120mg	injectable
5	Dihydro artémisinine+pyperaqueine 20mg/160mg	comprimé
6	Quinine 300 mg	comprimé
7	Sels de quinine 200mg/2ml, 400 mg/4ml	injectable
8	Sulfadoxine pyriméthamine 500 mg/25 mg	comprimé

X. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE

X.1. Anti-anémiques

1	Acide folique 5mg	comprimé
2	Fer- acide folique 200mg/0,25mg	comprimé
3	Fer 50mg/ml	injectable
4	Fumarate de fer Sirop 100mg/5ml, 20mg/ml	Sirop
5	Sels ferreux 200 mg	comprimé

X.2. Anticoagulants/Hémostatiques

1	Enoxaparine 40mg/0,4ml et 60mg/0,6ml	Injectable
2	Héparine 5000 UI/ml	injectable
3	Phytomenadione 1mg/ml, 10mg/5ml	injectable
4	Protamine sulfate 1000 UAH	injectable
5	Warfarine sodique (Coumadine) 2mg	Comprimé

X.3. Succédanés de plasma

1	Gélofusine 4 %	injectable
2	Voluvène 500ml	injectable

XI. MEDICAMENTS UTILISES EN CARDIOANGEOLOGIE

XI.1. Anti-angoreux

1	Dinitrate d'isosorbide 5 mg	comprimé
2	Nifédipine 10 mg et 20 mg-LP	comprimé
3	Propanolol 40 mg	comprimé
4	Propanolol 5 mg/ml	injectable
5	Trinitrate de glycéryl 0,15mg et 3 mg	sublinguale
6	Trinitrate de glycéryl 3 mg/2 ml	injectable
7	Trinitrate de glycéryl 5mg et 10 mg	Patch

XI.2. Anti-arythmiques

1	Amiodarone 150mg	injectable
2	Amiodarone 200 mg	comprimé
3	Propanolol 40 mg	comprimé
4	Propanolol 5 mg/ml	injectable

XI.3. Anti-hypertenseurs

1	Alphaméthylidopa 250 mg, 500 mg	comprimé
2	Atenolol 50mg, 100mg	comprimé
3	Captopril 25mg, 50mg	comprimé
4	Clonidine 0,15 mg/ml	injectable
5	Hydralazine 25mg	comprimé
6	Nifédipine 10 mg, 20mg –LP	comprimé
7	Propanolol 40 mg	comprimé
8	Propanolol 5 mg/ml	injectable

XI.4. Cardiotoniques

1	Deslanoside 0,4 mg/2ml	injectable
2	Digoxine 0,05 mg/ml	per os
3	Digoxine 0,25 mg	comprimé

XI.5. Médicaments contre le choc vasculaire

1	Adrénaline 0,5mg/ml, 1mg/ml	injectable
2	Dobutamine 250 mg/20 ml	injectable
3	Dopamine 200 mg/5 ml	injectable
4	Ephédrine 3%	injectable
5	Isoprénaline 0,2 mg/ml	injectable

XII. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE

XII.1. Anti-infectieux

1	Acide fucidique 2%	pommade, crème
2	Acide salicylique	poudre
3	Chlortétracycline 3 %	pommade
4	Chlorure de méthylrosanilium	solution, pommade
5	Mupirocine 2%	pommade

XII.2. Désinfectants et antiseptiques

1	Alcool à 70°	solution
2	Alcool iodé	solution
3	Chlorhexidine 5%	solution
4	Eosine 2%	poudre
5	Hypochlorite de sodium 12°	solution
6	Permanganate de potassium 0,5 g	comprimé
7	Povidone iodée 10%	solution

XII.3. Scabicides et pédiculicides

1	Benzoate de benzyle 25%	solution
2	Hydrocortisone 1%	Crème

XIII. DIURETIQUES

1	Acétazolamide 250 mg	comprimé
2	Furosémide 20 mg/2 ml	injectable
3	Furosémide 40 mg, 20 mg	comprimé
4	Furosémide retard 60 mg	comprimé
5	Hydrochlorothiazide 25 mg	comprimé
6	Spironolactone 50 mg	comprimé

XIV. MEDICAMENTS UTILISES EN GASTRO-ENTEROLOGIE

XIV.1 Anti-acides et autres anti-ulcéreux

1	Cimétidine 200 mg, 400mg	comprimé
2	Cimétidine 200 mg/2ml	injectable
3	Omeprazole 10mg, 20mg	comprimé
4	Ranitidine 150mg, 300mg	comprimé

XIV.2. Anti-émétiques

1	Métopimazine 10mg	Comprimé
2	Métopimazine 40mg	Suppositoire
3	Métopimazine 1% Flacon 150ml	Sirop
4	Métopimazine 10mg/ml	injectable

XIV.3. Anti-hémorroïdaires

1	Pommade anti-hémorroïdaire (à base d'anesthésique, d'astringent et/ou flavonoïdes)	Crème
---	--	-------

XIV.4. Anti-spasmodiques

1	Atropine sulfate 1mg/ml	injectable
2	Buthylhyoscine 10 mg	comprimé
3	Buthylhyoscine 20 mg/ml	injectable
4	Phloroglucinol 80mg	comprimé
5	Phloroglucinol 40mg/5ml	injectable

XIV.5.Laxatifs

1	Huile de paraffine	liquide
---	--------------------	---------

XV. MEDICAMENTS UTILISES EN ENDOCRINOLOGIE

XV.1. Hormones surrénaliennes et corticoïdes

1	Dexaméthasone 4mg/ml	injectable
---	----------------------	------------

XVI. HORMONES/ CONTRACEPTIFS

1	Acétate médroxyprogesterone 104mg/0.65ml	comprimé
2	Dispositif Intra Utérin (DIU) en cuivre	unité
3	Dydrogestérone 10 mg	comprimé
4	Hydroxy-progestérone caproate 500 mg	injectable
5	Implants	unité
6	Lévonorgestrel 0,15mg/ éthinyloestradiol 0,03 mg	comprimé
7	Lévonorgestrel 0,03mg	comprimé
8	Médroxyprogesterone 150mg (depo-provera)	injectable
9	Préservatif masculin	unité
10	Préservatif féminin	Unité

XVII. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES

XVII.1. Préparations immunologiques à usage diagnostique

1	Tuberculine solution	injectable
2	Test de diagnostic rapide VIH	Kit
3	Test de diagnostic rapide HBS	Kit
4	Test de diagnostic rapide paludisme	Kit

XVII.2. Sérums et immunoglobulines

1	Sérum antirabique	injectable
2	Sérum antitétanique 1500 UI	injectable
3	Sérum antivenimeux	injectable

XVII.3. Vaccins à usage général

1	Pentavalent (DTC Hépatite B, Hémophilus Influenzae)	injectable
2	Vaccin anti-rougeoleux	injectable
3	Vaccin antiamaril	injectable
4	Vaccin antitétanique	injectable
5	Vaccin poliomyélite injectable	injectable
6	Vaccin antipneumococque	injectable
7	Vaccin contre le papillomavirus	injectable
8	Vaccin contre le rotavirus	orale
9	Vaccin HPV	Injectable

XVII.4. Vaccins spécifiques

1	Vaccin anti-méningococcique A	injectable
2	Vaccin antirabique	injectable

XVIII. MEDICAMENTS UTILISES EN OPHTALMOLOGIE

XVIII.1. Anti-infectieux

1	Acyclovir 0,3%	collyre
2	Chlortétracycline 1 %	pommade
3	Gentamycine 0,3%	collyre
4	Ofloxacin 0,3%	collyre

XVIII.2. Anti-inflammatoires

1	Dexaméthasone 0,1%	collyre
2	Gentamycine 0,3% & Dexaméthasone 0,1%	collyre

XVIII.3. Anti-viraux

1	Acyclovir 3%	pommade
2	Acyclovir 200mg	comprimé

XIX. MEDICAMENTS UTILISES EN ORL

1	Collutoire iodé	Solution
2	Eau oxygénée 10 volumes	solution
3	Etamsylate 250mg	injectable
4	Sérum physiologique 0,9%	solution
5	Thrombine	poudre

XX. OCYTOCIQUES/ TOCOLYTIQUES

XX.1. Ocytociques

1	Misoprostol 200µg	comprimé
2	Oxytocine 10 UI/ml	injectable

XX.2. Tocolytiques

1	Nifedipine 20mg	gélule
2	Salbutamol 0,5 mg/ml	injectable
3	Salbutamol 2 mg	comprimé
4	Salbutamol 2 mg/5 ml	Sirop

XXI. PSYCHOTROPES

1	Amitriptylline 25mg	comprimé
2	Chlorpromazine 100 mg	comprimé
3	Chlorpromazine 25 mg/ml , 50 mg	injectable
4	Diazépam 10 mg/2 ml	injectable
5	Halopéridol 20 mg/ml	Goutte
6	Halopéridol 5 mg	comprimé
7	Halopéridol 5 mg/ml	injectable
8	Trihexyphénidyle 5 mg	comprimé

XXII. MEDICAMENTS UTILISES EN PNEUMOLOGIE

1	Carbocistéine 5%	Sirop
2	Salbutamol 0,5 mg/ml	injectable
3	Salbutamol 2mg/5ml	Sirop
4	Salbutamol 2mg	comprimé

XXIII. CORRECTION DES TROUBLES ACIDO-BASIQUES ET ELECTROLYTIQUES

XXIII.1. Correction des troubles acido-basiques et réhydratation orale

1	Chlorure de potassium 600 mg	comprimé
2	Solution de réhydratation orale (SRO)	sachet
3	Solution de réhydratation orale (SRO) grosse osmolarité	sachet
4	Sulfate de zinc 20mg	comprimé
5	Sulfate de zinc et SRO	sachet

XXIII.2 Correction des troubles acido-basiques, électrolytiques voie parentérale

1	Chlorure de potassium 10 %	injectable
2	Chlorure de sodium 10 %	injectable
3	Gluconate de calcium 90 mg/ml	injectable
4	Soluté de Ringer	injectable
5	Soluté isotonique de glucose 5 %	injectable
6	Soluté hypertonique de glucose 10%,15 %,30%, 50%	injectable
7	Soluté isotonique de Nacl à 0 ,9%	injectable
8	Sulfate de magnésium 50 %	Injectable

**XXIV. VITAMINES/ SELS MINÉRAUX ET EAU POUR PRÉPARATIONS
INJECTABLES**

XXIV.1. Vitamines et sels minéraux

1	Acide ascorbique 500 mg	comprimé
2	Complexe B (B1, B6, B12)	comprimé,
3	Complexe B (B1, B6, B12)	injectable
4	Pyridoxine 50mg	Comprimé
5	Rétinol 100.000 UI, 200.000 UI	capsule
6	Sulfate de Zinc 20mg	comprimé

XXIV.2. Eau pour préparations injectables

1	Eau distillée 5ml, 10ml	injectable
---	-------------------------	------------

XXV. MEDICAMENTS ANTI-RETROVIRAUX ET SPECIFIQUES

XXV.1. Anti-rétroviraux

1	Abacavir (ABACAVIR) 300mg et 600mg	comprimé
2	Abacavir+Lamivudine 600/300mg et 60/30mg	comprimé
3	Atazanavir/ritonavir(ATAZANAVIR) 300mg/ 100mg	comprimé
4	Darunavir 600 mg	Comprimé
5	Dolitegravir (DTG) 50 mg	Comprimé
6	Efavirenz (EFAVIRENZ) 200 mg, 600mg	comprimé
7	Etravirine (ETR) 100 mg,	Comprimé
8	Lopinavir/ritonavir 100mg/25mg ; 200mg/50mg	comprimé
9	Lopinavir/Ritonavir 80mg/20mg	sirop
10	Nevirapine (NÉVIRAPINE) 50mg/5ml	sirop
11	Raltegravir, 400 mg	comprimé
12	Ritonavir 100mg	comprimé
13	TÉNOFOVIR (300 mg)/EMTRICAVIR (200 gm)/EFAVIRENZ (600 mg)	Comprimé
14	TÉNOFOVIR (300 mg)/EMTRICAVIR (300 gm)	Comprimé
15	TÉNOFOVIR (300mg)/Lamivudine (300mg)/EFAVIRENZ (600mg)	comprimé
16	Tenofovir (TÉNOFOVIR) 300mg	comprimé
17	Tenofovir 300mg /Lamivudine300mg	comprimé
18	Zidovudine (ZIDOVUDINE) 50mg/5ml	sirop
19	ZIDOVUDINE (300mg)/Lamivudine (150mg)	comprimé
20	ZIDOVUDINE (300mg)/Lamivudine (150mg)/NÉVIRAPINE (200mg)	comprimé
21	ZIDOVUDINE (60mg)/Lamivudine (30mg)	comprimé
22	ZIDOVUDINE (60mg)/Lamivudine (30mg)/NÉVIRAPINE (50mg)	comprimé

XXV.2. Médicaments spécifiques

1	Azithromycine 250 mg,	Comprimé, sirop
2	Ivermectine 3mg	comprimé

XXVI. COMPLEMENTS ALIMENTAIRES

1	Aliment thérapeutique prêt à l'emploi	Pâte
2	Farine de bouilli enrichie	poudre
3	Spiruline	poudre, comprimé, gélule

**E. NIVEAU CENTRES HOSPITALIERS REGIONAUX,
HOPITAUX NATIONAUX, MATERNITES DE
REFEERENCE, CENTRES DE REFERENCE ET CENTRES
DE SANTE MERE-ENFANT**

I. ANESTHESIQUES/ OXYGENE

I.1. Anesthésiques généraux et oxygène

1	Diazépam 10/2ml	injectable
2	Halothane	inhalation
3	Isoflurane	inhalation
4	Kétamine 50mg/ml	injectable
5	Midazolam 1mg/ml et 5mg/ml	Injectable
6	Oxygène	inhalation
7	Propofol 10mg/ml ; 20mg/ml et 500 mg/50 ml	injectable
8	Thiopental 0,5g et 1g	injectable

I.2. Anesthésiques locaux

1	Bupivacaïne 0,25% ; 0,50%	injectable
2	Bupivacaïne hyperbare 20 mg/4 ml	injectable
3	Lidocaïne 1% et 2%	injectable
4	Lidocaïne 2%	gel
5	Lidocaïne 5%	nébuliseur
6	Lidocaïne 5% pour rachi- anesthésie	injectable
7	Lidocaïne-adrénaline 1%, 2%	injectable

I.3. Prémédication anesthésique et sédation

1	Atropine sulfate 1mg/ml	injectable
2	Diazépam 10 mg/2 ml	injectable
3	Diazépam 2 mg/ml	injectable
4	Hydroxyzine 50mg/ml	injectable
5	Hydroxyzyne 25mg	comprimés
6	Midazolam 1mg/ml et 5mg/ml	Injectable
7	Morphine 10 mg/ml	injectable

II. ANALGESIQUES/ ANTIPYRETIQUES/ ANTI-INFLAMMATOIRES NON STEROIDIENS

II.1. Analgésiques, antipyrétiques anti-inflammatoires non stéroïdiens et non opioïdes

1	Acide acétylsalicylique 100mg et 500 mg	comprimé
2	Ibuprofene 200mg, 400mg	comprimé
3	Ibuprofene 100mg/5ml	sirop
4	Paracétamol 80mg, 150mg et 300mg	suppositoire
5	Paracétamol 100mg et 500mg	comprimé
6	Paracétamol 125 mg/5ml, 250 mg/5ml	sirop
7	Paracetamol 500mg, 1g (10mg/ml)	injectable
8	Phloroglucinol 40mg/4ml	injectable

II.2 Analgésiques, antipyrétiques, anti-inflammatoires non stéroïdiens, opioïdes

1	Fentanyl citrate Patch transdermal 50 µg, 75 µg, 100 µg /h	injectable
2	Morphine chlorhydrate 10 mg/ml	injectable
3	Morphine chlorhydrate 10mg/5ml	gouttes
4	Morphine sulfate 10 mg, 60mg	comprimé
5	Sufentanil 10µg/2ml ; 50µg/10ml ; 250µg/5ml	injectable
6	Tramadol 100mg /2ml	Injectable

III.ANTI-ALLERGIQUES/ ANTI-ANAPHYLACTIQUES

1	Adrenaline (Epinephrine) 1mg/ml	injectable
2	Bétaméthasone 4mg/1ml	injectable
3	Dexaméthasone 4 mg/ml	injectable
4	Hydrocortisone 100 mg/2ml	injectable
5	Hydroxyzine 25mg	comprimé
6	Hydroxyzine 50 mg/ml	injectable
7	Loratadine 10mg	comprimé
8	Loratadine 1mg/ml	Injectable
9	Prednisone 5 mg	comprimé
10	Prométhazine 0,1 mg/ml	sirop
11	Prométhazine 25 mg	comprimé

12	Prométhazine 50 mg/ml	injectable
----	-----------------------	------------

IV.ANTIDOTES ET AUTRES SUBSTANCES UTILISEES DANS LE TRAITEMENT DES INTOXICATIONS

IV.1. Antidotes généraux

1	Charbon activé 500 mg	Poudre
---	-----------------------	--------

IV.2. Antidotes spécifiques

1	Atropine sulfate 1 mg/ml	injectable
2	Flumazénil	Injectable
3	Gluconate de calcium 1g/10ml	injectable
4	N'acetylcysteine 200mg/ml	Injectable
5	Naloxone 0,4 mg/ml	injectable
6	Néostigmine 0,5mg/ml	injectable
7	Pénicillamine	Injectable
8	Sodium nitrite injectable 30mg/ml, ampoule 10 ml	Injectable
9	Sodium thiosulfate, injectable 250 mg/ml, ampoule 50 ml	Injectable

V. ANTI-EPILEPTIQUES/ ANTICONVULSIVANTS

1	Carbamazépine 200mg, 400mg	comprimé
2	Diazépam 10 mg/2ml	injectable
3	Diazépam rectale 5mg/ml (ampoule de 0.5ml, 2ml et 4ml)	gel ou solution
4	Lorazepam 2mg/ml, 4mg/ml.	injectable
5	Midazolam inj.1mg/ml, 10mg/ml	Injectable
6	Phénobarbital 10 mg, 50 mg, 100 mg	comprimé
7	Phénobarbital 40 mg/2ml	injectable
8	Phénytoïne 50mg/ml ampoule de 5ml	Injectable
9	Sulfate de magnésium 20%, 50%, 60%	injectable
10	Valproate de sodium 200mg, 400mg, 500 mg	comprimé
11	Valproate de sodium 200mg/ml	gouttes

VI. ANTI-HELMINTHIQUES/ SCHISTOMICIDES ET ANTI-FILARIENS

1	Ivermectine 3mg	comprimé
2	Mébandazole 100 mg, 500 mg	comprimé
3	Niclosamide 500 mg	comprimé
4	Praziquantel 600 mg	comprimé

VII. ANTI-INFECTIEUX/ ANTIBACTERIENS

VII.1 Groupe 1 accès facile

1	Amoxicilline + acide clavulanique 100mg/12.5mg, 500mg/62.5mg, 1g/125mg	comprimé
2	Amoxicilline + acide clavulanique 250mg/25mg/5ml	Susp Bu.
3	Amoxicilline + acide clavulanique 500mg/100mg, 1g/200mg	Injectable
4	Amoxicilline 125mg/5ml, 250mg/5ml	suspension
5	Amoxicilline 250 mg, 500 mg	comprimé/ gélule
6	Ampicilline 500mg, 1g flacon	injectable
7	Benzathine-benzyl pénicilline 1.200.000 UI, 2.400.000 UI	injectable
8	Climdamycine 75 mg et 300 mg	gélule
9	Cloxacilline 125mg/5ml, 250mg/5ml	sirop
10	Cloxacilline 250 mg, 500 mg	comprimé/ gélule
11	Cloxacilline 500mg, 1g flacon	injectable
12	Doxycycline 100 mg et 200mg	comprimé
13	Erythromycine 125mg/250mg	sirop
14	Erythromycine 250 mg, 500 mg	comprimé, gélule
15	Gentamycine 10 mg/ml 40mg/2ml, 80 mg/2ml	injectable
16	Métronidazole 500 mg/100 ml	injectable
17	Métronidazole 250 mg	comprimé
18	Phénoxy methyl pénicilline V 250 mg, 500 mg	comprimé/ gélule
19	Procaïne-Benzyl Pénicilline 1 000 000 UI	injectable
20	Sulfaméthoxazole- triméthoprim (cotrimoxazole) 400mg/80 mg, 800mg/160 mg	comprimé
21	Sulfaméthoxazole/triméthoprim(cotrimoxazole)200mg/40 mg/5ml	sirop
22	Thiamphénicol 250mg, 500mg	comprimé, sirop

VII.2 Groupe 2/ sous surveillance

1	Acide fucidique 2%	pommade
2	Azithromycine 200mg/5ml	sirop
3	Azithromycine 250mg /500mg	comprimé
4	Cefixime 200mg, 400mg	Comprimé/ gélule
5	Cefixime 40mg/5ml, 100mg/5ml	sirop
6	Cefotaxime 500mg et 1g	injectable
7	Ceftriaxone 500mg, 1g	injectable
8	Ciprofloxacin 250mg, 500mg	Comprimé/ gélule
9	Ciprofloxacin 200mg/100 ml	injectable
10	Imipenème 500mg	injectable
11	Lincomycine 500mg	comprimé, gélule
12	Lincomycine 600 mg/2ml	injectable

VII.3 Groupe 3 réserve

1	Acide para-amino salicylique 4g	solution
2	Amikacine 500mg	injectable
3	Bedaquiline 100 mg	Comprimé
4	Capreomycine 1g	injectable
5	Clofazimine 50 mg ,100mg	Gélule /Comprimé
6	Cycloserine 250mg	comprimé
7	Dapsone 100mg	comprimé
8	Delamanid 50mg	Comprimé
9	Ethambutol 400 mg	comprimé
10	Ethambutol +Isoniazide 400/150mg	comprimé
11	Isoniazide 300mg et 100mg	comprimé
12	Kanamycine 1g	injectable
13	Levofloxacin 750mg	comprimé
14	Linezolid 600mg	comprimé
15	Moxifloxacin 400mg	comprimé
16	Ofloxacin 200mg	comprimé
17	Oxyde de zinc 10%	Crème
18	Permethrine 1%, 5%	crème ou lotion
19	Prothionamide 250mg	Comprimé
20	Pyrazinamide 400mg, 500 mg	Comprimé
21	Rifampicine 150 mg	comprimé
22	Rifampicine + isoniazide +pyrazinamide 75/50/150 mg	Comprimé
23	Rifampicine 300 mg	comprimé/gélule
24	Rifampicine+Isoniazide 150/150mg, 150/75mg, 75/150	Comprimé
25	Rifampicine+isoniazide+pyrazinamide+ethambutol 150/75/400/275mg	Comprimé
26	Tulle gras à base sulfadiazine argenté 1%	Pommade

VIII. ANTI-FONGIQUES

1	Amphotéricine B 500 mg	Injectable
2	Clotrimazole 1%	pommade
3	Clotrimazole 200mg	comprimé vaginal
4	Fluconazole 2mg/ml	Injectable
5	Fluconazole 50mg	Comprimé
6	Griséofulvine 250mg	comprimé
7	Nystatine 100.000 UI	comprimé gynéco
8	Nystatine 100.000 UI/g	Crème
9	Nystatine 100.000 UI/ml	Suspension
10	Nystatine 500.000 UI	Comprimé

IX. ANTI-PROTOZOIRES/ ANTI-AMIBIENS

IX.1. Anti-amibiens, anti-protazoaires et anti-giardiens

1	Métronidazole 125 mg/5 ml, 250 mg/5 ml	Sirop
2	Métronidazole 250 mg	Comprimé
3	Métronidazole 500 mg	Ovule
4	Métronidazole 500 mg/100 ml	Injectable

IX.2. Anti-protazoaires, anti-léishmaniens

1	Antimoniote de méglumine 425mg/ml	Injectable
---	-----------------------------------	------------

IX.3. Anti-protocaires et antipaludiques

1	Amodiaquine /Artesunate 100mg/270mg	Comprimé
2	Artemether /Luméfantine 20/120mg	P/12 comprimé, dispersible
3	Artemether 20mg/ml, 40mg/mL	Injectable
4	Artesunate 60mg et 120 mg	Injectable
5	Artésunate 50mg	Suppositoire
6	Dihydro Artémisinine+pyperaqueine 20mg/160mg	Comprimé
7	Pyronardine/artesunate 60mg/20mg et 60/180mg	Comprimé et sachet
8	Sels de quinine 200mg/2ml et 400 mg/4ml	Injectable
9	Sels de quinine 300 mg	Comprimé

X. ANTI-NEOPLASIQUES/ IMMUNO-SUPPRESSEURS

X. 1 Les cytostatiques

1	Chlorambucil 2 mg	Comprimé
2	Cisplatine 50 mg	Injectable
3	Cyclophosphamide 25 mg	Comprimé
4	Cyclophosphamide 500 mg/25 ml	Injectable
5	Docetaxel 20mg/ml, 80mg/4ml	Injectable
6	Doxorubicine 10 mg/5ml et 50 mg/25ml	Injectable
7	Fluoro-uracile 500mg/10ml	Injectable
8	Méthotrexate 2,5 mg, 10mg	Comprimé
9	Méthotrexate 50 mg/ml	Injectable
10	Oxaliplatine 50mg/100mg	Injectable
11	Tamoxifène 20mg	Comprimé
12	Vincristine 1 mg/ml	Injectable

X. 2 Les immuno-suppresseurs

1	Azathioprine 50 mg	comprimé, injectable
2	Cyclosporine 25 mg	Capsule
3	Cyclosporine 50mg/ml et 100mg/ml	Injectable

XI. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE

XI.1. Anti-anémiques

1	Acide folinique 50mg	Injectable
2	Acide folique 5mg	Comprimé
3	Fer 50mg/ml	Injectable
4	Fer- acide folique 200/0,25mg	Comprimé
5	Fumarate de fer Sirop 33 mg/ 5 ml,	Sirop
6	Hydroxycobalamine 1mg/ml	Injectable
7	Sels ferreux 200 mg	Comprimé

XI.2. Anticoagulants et hémostatiques

1	Enoxaparine 40mg/0,4ml et 60mg/0,6ml	Injectable
2	Héparine 5000 UI/ml	Injectable
3	Phytomenadione 1mg/ml, 10mg/5ml	injectable
4	Protamine sulfate 1000 UAH/ml	Injectable
5	Warfarine sodique (Coumadine) 2mg	Comprimé

XI.3. Succédanés de plasma

1	Gélofusine 4 %	injectable
2	Voluvène 500ml	injectable

XII. MEDICAMENTS UTILISES EN CARDIOANGEOLOGIE

XII.1. Anti-angoreux

1	Dinitrate d'isosorbide 5 mg	Comprimé
2	Nifédipine 20 mg-LP	Comprimé
3	Trinitrate de glycéryl 500µg	Comprimé sublinguale

XII.2. Anti-arythmiques

1	Amiodarone 150mg	Injectable
2	Amiodarone 80 mg et 400 mg	Comprimé
3	Digoxine 250 µg	injectable
4	Epinephrine (Adrenaline) 100µg/ml amp 10ml	injectable
5	Verapamil 2.5mg/ml amp 2ml	injectable

XII.3. Anti-hypertenseurs

1	Alphaméthylidopa 250 mg, 500 mg	Comprimé
2	Amlodipine 5mg, 10mg	Comprimé
3	Atenolol 50mg, 100mg	Comprimé
4	Captopril 25mg	Comprimé
5	Clonidine 0,15 mg/ml	Injectable
6	Hydralazine 20mg	Injectable
7	Hydralazine 25mg	Comprimé
8	Nicardipine 1mg/ml	Injectable
9	Nifédipine 10 mg	Comprimé
10	Nifédipine LP 10mg, 20mg	Comprimé
11	Propanolol 5 mg/ml	Injectable

XII.4. Cardiotoniques

1	Deslanoside 0,4 mg/2ml	Injectable
2	Digoxine 0,05 mg/ml	Injectable
3	Digoxine 0,25 mg	Comprimé

XII.5. Médicaments contre le choc vasculaire

1	Adrénaline 0,05mg/ml	Injectable
2	Dobutamine 250 mg/20 ml	Injectable
3	Dopamine 200 mg/5 ml	Injectable
4	Ephédrine 3%	Injectable
5	Isoprénaline 0,2 mg/ml	Injectable

XIII. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE

XIII.1. Anti-infectieux

1	Acide salicylique	Poudre
2	Acyclovir 100mg	Comprimé
3	Acyclovir 2%, 5%	Crème
4	Chlortétracycline 3 %	Pommade

XIII.2. Désinfectants et antiseptiques

1	Alcool à 70°	Solution
2	Chlorhexidine 5%, 7,1%	Solution et gel
3	Hypochlorite de sodium 12°	Solution
4	Permanganate de potassium 0,5 g	Comprimé
5	Povidone iodée 10%	Solution
6	Solution hydro-alcool	Solution

XIII.3. Scabicides et pédiculicides

1	Benzoate de benzyle 25%	Solution
2	Hydrocortisone 1%	crème

XIV. DIURETIQUES

1	Furosémide 20 mg, 40 mg	Comprimé
2	Furosémide 20 mg/2 ml	Injectable
3	Furosémide retard 60 mg	Comprimé
4	Hydrochlorothiazide 25 mg	Comprimé
5	Manitol 10%, 20 %, 30 %	Injectable
6	Spironolactone 50 mg	Comprimé

XV. MEDICAMENTS UTILISES EN GASTRO-ENTEROLOGIE

XV.1. Anti-acides et autres anti-ulcéreux

1	Omeprazole 10mg, 20mg	Comprimé
2	Omeprazole 40mg	Injectable
3	Ranitidine 75mg, 150mg, 300mg	Comprimé
4	Ranitidine 50mg/2ml	Injectable

XV.2. Anti-émétiques

1	Métoclopramide 10 mg	Comprimé,
2	Métopimazine 10mg	Injectable
3	Métopimazine 10mg	Comprimé,
4	Métopimazine 10mg	sirop,
5	Métopimazine 10mg	suppositoire

XV.3. Anti-hémorroïdaires

1	Antihémorroïdaire	suppositoire
2	Pommade anti-hémorroïdaires (à base d'anesthésique, d'astringent et/ou flavonoïdes)	crème

XV.4. Anti-spasmodiques

1	Atropine sulfate 1mg/ml	Injectable
2	Buthylhyoscine 10 mg	Comprimé
3	Buthylhyoscine 20 mg/ml	Injectable
4	Phloroglycinol 80 mg	Comprimé
5	Phloroglycinol 40 mg / 5 ml	Injectable

XV.5.Laxatifs

1	Huile de paraffine	Liquide
2	Polyéthylène Glycol (PEG 4000)	Gomme

XVI. MEDICAMENTS UTILISES EN ENDOCRINOLOGIE

XVI.1. Hormones surrénaliennes et corticoïdes

1	Dexaméthasone 4mg/ml	Injectable
2	Hydrocortisone 100 mg/2ml	Injectable
3	Prednisolone 25 mg	Comprimé

XVI.2. Anti-diabétiques

1	Glibenclamide 2,5mg ; 5 mg	Comprimé
3	Insuline ordinaire 100 UI/ml	Injectable
4	Insuline retard 100 UI/ml	Injectable
2	Metformine 500mg, 850 mg, 1000 mg	Comprimé

XVI.3. Hyperglycémiant

1	Glucagon 1mg/ml	Injectable
---	-----------------	------------

XVI.4. Médicaments de la thyroïde

1	Carbimazole 5 mg	Comprimé
2	Lugol faible	Solution
3	Thyroxine 100 mg	Comprimé

XVII. HORMONES/ CONTRACEPTIFS

1	Acétate médroxyprogesterone 104mg/0.65ml	Injectable
2	Dispositif Intra Utérin (DIU) en cuivre	Unité
3	Implants	Unité
4	Lévonorgestrel 0,03mg	Comprimé
5	Lévonorgestrel 0,15mg/ éthinyloestradiol 0,03 mg	Comprimé
6	Médroxyprogesterone 150mg (depo-provera)	Comprimé
7	Préservatif féminin	Unité
8	Préservatifs masculine	Unité

XVIII. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES

XVIII.1. Préparations immunologiques à usage diagnostique

1	Test de diagnostic rapide HBS	Unité
2	Test de diagnostic rapide paludisme	Unité
3	Test de diagnostic rapide VIH	Unité
4	Tuberculine solution	Injectable

XVIII.2. Sérums et immunoglobulines

1	Immunoglobuline humaine Anti-D 250µg	Injectable
2	Sérum antigangréneux	Injectable
3	Sérum antirabique 150 UI/ml	Injectable
4	Sérum antitétanique 1500 UI	injectable
5	Sérum antitoxine diphtérique	injectable
6	Sérum antivenimeux 10,000UI	injectable

XVIII.3. Vaccins à usage général

1	BCG	injectable
2	Vaccin poliomyélite	injectable
3	Vaccin poliomyélite oral (VPO)	injectable

XVIII.4. Vaccins spécifiques

1	Pentavalent (DTC Hépatite B, Hémophilus Influenzae)	injectable
2	Vaccin antiamaril	injectable
3	Vaccin antipneumocoque	injectable
4	Vaccin anti-rougeoleux	injectable
5	Vaccin antitétanique	injectable
6	Vaccin contre le méningo A	Injectable
7	Vaccin contre le papillomavirus	injectable
8	Vaccin contre le rotavirus	orale
9	Vaccin HPV	Injectable
10	Vaccin poliomyélite injectable	injectable

XIX. MYORELAXANTS PERIPHERIQUES/ INHIBITEURS DE LA CHOLINESTERASE

1	Atracurium 5mg/ml	injectable
2	Néostigmine 0,5 mg/ml	injectable
3	Suxaméthonium 100 mg/10 ml	injectable
4	Vancuronium 4mg/ml et 10mg/ml	injectable

XX. MEDICAMENTS UTILISES EN OPHTALMOLOGIE

XX.1.Anti-infectieux

1	Aciclovir 0,3%	Collyre
2	Azithromycine 1.5%	Collyre
3	Chlortétracycline 1 %	pommade
4	Gentamycine 0,3%	collyre
5	Ofloxacin 0,3%	collyre

XX.2.Anti-inflammatoires

1	Dexaméthasone 0,1%	collyre
2	Gentamycine 0,3% & Dexaméthasone 0,1%	collyre
3	Prédnisolone flacon de 5 ml	collyre S

XX.3. Anesthésiques locaux

1	Améthocaïne 0,5%	collyre
2	Oxybuprocaine 4mg/ml	collyre
3	Tetracaine 0.5%	collyre

XX.4.Médicaments pour usage diagnostique

1	Fluorescéine à 2 % 10 ml	collyre
2	Fluorescéine 0,5g/5ml	injectable
3	Réfractosol	collyre
4	Tropicamide 0,5%	collyre

XX.5. Myotiques et anti-glaucomeux

1	Acétazolamide 250 mg	comprimé
2	Cartéolol 1%, 2%	collyre
3	Pilocarpine 2%	collyre
4	Pilocarpine nitrate 0,5%	injectable
5	Timolol 0,5%	collyre

XX.6. Mydriatiques

1	Atropine sulfate 0,5 et 1%	collyre
2	Phényléphrine 5%, 10%	collyre
3	Tropicamide 1%	collyre
4	Epinéphrine 1%	collyre

XX.7. Anti-viraux

1	Acyclovir 3%	pommade
2	Acyclovir 200mg	comprimé

XX.8. Antifongiques

1	Natamycine 5%	suspension
2	Natamycine 1%	pommade

XX.9. Autres

1	Chromoglycate de sodium 2%	collyre
2	Sulfate de zinc 0,25%	collyre

XXI. MEDICAMENTS UTILISES EN ORL

1	Collutoire iodée	solution
2	Eau oxygénée 10 volumes	solution
3	Etamsylate 250mg	injectable
4	Etamsylate 250mg, 500mg	comprimé
5	Soluté isotonique NaCl 0,9%	solution
6	Thrombine	solution

XXII. OCYTOCIQUES/ TOCOLYTIQUES

XXII.1. Ocytociques

1	Misoprostol 200µg	comprimé
2	Oxytocine 10 UI/ml	injectable

XXII.2. Tocolytiques

1	Nifedipine 20mg	gélule
2	Salbutamol 0,5 mg/ml	injectable
3	Salbutamol 2 mg, 2mg	comprimé
4	Salbutamol 2 mg/5 ml	sirop

XXIII. PSYCHOTROPES

1	Amitriptylline 25mg	Comprimé
2	Chlorpromazine 100 mg	comprimé
3	Chlorpromazine 25 mg/ml	injectable
4	Diazépam 10 mg/2 ml	injectable
5	Fluoxétine 20mg	Comprimé
6	Fluphénazine 25 mg	injectable
7	Halopéridol 20 mg/ml	solution
8	Halopéridol 5 mg	comprimé
9	Halopéridol 5 mg/ml	injectable
10	Trihexphénidyle 5 mg	comprimé

XXIV. MEDICAMENTS UTILISES EN PNEUMOLOGIE

1	Carbocistéine 5%	sirop
2	Salbutamol 0,5 mg/ ml	injectable
3	Salbutamol 1,25mg/2,5ml	nébulisation
4	Salbutamol 2mg, 4mg	comprimé
5	Salbutamol 2mg/5ml	solution

XXV. CORRECTION DES TROUBLES ACIDO-BASIQUES ET ELECTROLYTIQUES

XXV.1. Correction des troubles acido-basiques et réhydratation orale

1	Chlorure de potassium 600mg,	comprimé
2	Solution de réhydratation orale (SRO)	poudre
3	Solution de réhydratation orale (SRO) grosse osmolarité	poudre
4	Sulfate de zinc 20mg	comprimé

XXV.2 Correction des troubles acido-basiques, électrolytiques voie parentérale

1	Chlorure de magnésium 10ml	injectable
2	Chlorure de potassium 10 %	injectable
3	Chlorure de sodium 10 %	injectable
4	Gluconate de calcium 90 mg/ml	injectable
5	Soluté de Ringer	injectable
6	Soluté hypertonique de glucose 10%,15 %,30%, 50%	injectable
7	Soluté isotonique de glucose 5 %	injectable
8	Soluté isotonique de Nacl à 0,9%	injectable
9	Solution bicarbonatée 1,4% – 4,2%	injectable
10	Sulfate de magnésium 20 % et 50 %	injectable

XXV.3 Nutrition par voie parentérale

1	Phocytan 100 ml	injectable
2	Totamine 125 ml, 500 ml	injectable

XXVI. VITAMINES/ SELS MINERAUX ET EAU POUR PREPARATIONS INJECTABLES

XXVI.1. Vitamines et sels minéraux

1	Acide ascorbique 500 mg	comprimé
2	Acide ascorbique 500 mg/2ml	injectable
3	Complexe B (B1, B6, B12)	comprimé
4	Complexe B (B1, B6, B12)	injectable
5	Complexes multivitaminés et minéraux	poudre

6	Phytoménadione 10 mg/ml, 20mg/ml	injectable
7	Sulfate de Zinc 20mg	Comprimé
8	Vitamine A 100.000UI, 200.000 UI	capsule

XXVI.2. Eau pour préparations injectables

1	Eau distillée 5ml, 10ml	injectable
---	-------------------------	------------

XXVII. MEDICAMENTS UTILISES EN STOMATOLOGI ANTISEPTIQUES

1	Eugénol	liquide
2	Oxyde de zinc	poudre

XXVIII. MEDICAMENTS ANTI-RETROVIRAUX ET SPECIFIQUES

XXVIII.1.Anti-rétroviraux

1	Abacavir 300mg et 600mg	comprimé
2	Abacavir+Lamivudine 600/300mg; 60/30mg	comprimé
3	Atazanavir/ritonavir 300mg/ 100mg	comprimé
4	Darunavir 600 mg	Comprimé
5	Dolitegravir 50 mg	Comprimé
6	Efavirenz 200 mg, 600mg	comprimé
7	Etravirine 100mg	comprimé
8	Lopinavir/ritonavir 100mg/25mg ; 200mg/50mg	comprimé
9	Lopinavir/Ritonavir 80mg/20mg	sirop
10	Nevirapine 50mg/5ml	sirop
11	Raltegravir 400 mg	comprimé
12	Ritonavir 100mg	comprimé
13	Ténofovir (300mg)/Lamivudine (300mg)/Efavirenz (600mg)	comprimé
14	Tenofovir 300mg	comprimé
15	Tenofovir 300mg /Lamivudine300mg	comprimé
16	Ténofovir/Emtricitavir 300 mg/300 mg	Comprimé
17	Zidovudine /Lamivudine (300mg) (150mg) et 60mg/30mg	comprimé

18	Zidovudine (300mg)/Lamivudine (150mg)/Névirapine (200mg)	comprimé
19	Zidovudine (60mg)/Lamivudine (30mg)/NÉVIRAPINE (50mg)	comprimé
20	Zidovudine 50mg/5ml	sirop

XXVIII.2. Médicaments spécifiques

1	Azithromycine 250 mg,	Comprimé, sirop
2	Ivermectine 6mg	comprimé

XXIX. COMPLEMENTS ALIMENTAIRES

1	Aliment thérapeutique prêt à l'emploi	pâte
2	Farine de bouilli enrichie	poudre
3	Laits thérapeutiques	poudre
4	Spiruline	poudre, comprimé, gélule

**F. LISTE DES MEDICAMENTS AUTORISES DANS LES
DEPOTS PHARMACEUTIQUES PRIVES**

I. ANESTHESIQUES LOCAUX :

1	Lidocaïne 1%	injectable
---	--------------	------------

II ANALGESIQUES/ ANTIPYRETIQUES/ ANTI INFLAMMATOIRES NON STEROIDIENS ET ANTI-SPASMODIQUES

1	Acide acétylsalicylique 100mg et 500 mg	comprimé
2	Buthylhyoscine 10 mg	comprimé
3	Buthylhyoscine 20 mg/ml	injectable
4	Paracétamol 125mg/5ml	Sirop
5	Paracétamol 500 mg	comprimé

III. ANTI-ALLERGIQUES/ ANTI-ANAPHYLACTIQUES

1	Dexaméthasone 4 mg/ml	injectable
2	Dexchlorphéniramine maléate 2mg	comprimé, sirop
3	Hydroxyzine 25 mg	comprimé
4	Prométhazine 0,1 mg/ml	sirop
5	Prométhazine 25 mg	comprimé

IV. ANTI-EPILEPTIQUES/ ANTI-CONVULSIVANTS

1	Diazépam 5 mg, 10 mg	comprimé
2	Diazépam 5mg/ml	injectable
3	Phénobarbital 50mg, 100 mg	comprimé

V. ANTI-INFECTIEUX/ ANTI-HELMINTIQUES/ SCHISTOMICIDES

1	Mé bendazole 100 mg, 500mg	comprimé
2	Niclosamide 500 mg	comprimé
3	Praziquantel 600 mg	comprimé

VI. ANTI-INFECTIEUX/ ANTI-BACTERIENS

1	Amoxycilline 125 mg/5 ml, 250 mg/5 ml	suspension
2	Amoxycilline 250 mg, 500 mg	gélule, comprimé
3	Ampicilline 500mg, 1 g	injectable
4	Benzathine-benzyl-pénicilline 1.200.000 UI, 2.400.000 UI	injectable
5	Cloxacilline 500mg	gélule
6	Erythromycine 250 mg, 500mg	comprimé, gélule
7	Métronidazole 250 mg, 500mg	comprimé
8	Métronidazole 250mg/5ml	sirop
9	Phénoxy méthyl pénicilline 250 mg	comprimé
10	Procaïne-benzyl-pénicilline 1.000.000 UI	injectable
11	Rifamycine	collyre
12	Sulfaméthoxazole- triméthoprim (Cotrimoxazole) 200/40 mg/5ml	sirop
13	Sulfaméthoxazole- triméthoprim (Cotrimoxazole) 400/80 mg	comprimé
14	Tétracycline 1%, 3%	pommade
15	Tétracycline 250 mg	gélule

VII.ANTI-FONGIQUES :

1	Griséofulvine 250 mg	comprimé
2	Acide benzoïque + acide salicylique	poudre
3	Miconazole	pommade
4	Nystatine 100.000 U	ovule
5	Nystatine 500.000 UI	comprimé

VIII.ANTI-PROTOZAIRES/ ANTI-AMIBIENS/ ANTI-GIARDIENS

1	Métronidazole 250 mg, 500mg	comprimé
---	-----------------------------	----------

IX. ANTI-PROTOZOAIRE/ ANTIPALUDIQUES

1	Artemether /Luméfantrine 20/120mg	comprimé dispersible
2	Artésun 30 et 60mg	Injectable
3	Artésunate/Amodiaquine 270/100mg	comprimé
4	Quinine 300mg	comprimé
5	Sels de quinine 200 mg, 400 mg	injectable
6	Sulfadoxine - pyriméthamine 500mg/25 mg	comprimé

X.MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE/ ANTI-ANEMIQUES

1	Acide folique 5 mg	comprimé
2	Fer + acide folique 200mg/0,25 mg	comprimé
3	Sels ferreux 200 mg	comprimé

XI. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE

XI.1. Anti-infectieux

1	Chlortétracycline 3%	pommade
---	----------------------	---------

XI.2 Désinfectants et antiseptiques

1	Alcool à 70 °	solution
2	Chlorhexidine 5 %	solution
3	Povidone iodée 10%	solution

XI.3. Anti-fongiques topiques

1	Acide benzoïque + acide salicylique	poudre
2	Miconazole	pommade
3	Vaseline salicylée 1% et 5%	pommade

XI.4. Scabicides et pediculicides

1	Benzoate de benzyle 25%	solution
---	-------------------------	----------

XII. MEDICAMENTS UTILISES EN GASTRO-ENTEROLOGIE

XII.1. Anti-acides et anti-ulcéreux

1	Oméprazole 120mg	comprimé
2	Ranitidine 10mg	comprimé

XII.2. Anti-émétiques

1	Métopimazine 10 mg/ml	injectable
---	-----------------------	------------

XII.3. Anti-hémorroïdaires

1	Pommade anti-hémorroïdaires (à base d'anesthésique, d'astringent et/ou flavonoïdes)	crème
---	---	-------

XII.4. Anti-spasmodiques

1	Buthylhyoscine 10 mg	comprimé
2	Buthylhyoscine 20 mg/ml	injectable
3	Phloroglucinol 40mg/5ml	injectable
4	Phloroglucinol 80mg	comprimé

XII.5. Laxatifs

1	Huile de paraffine	solution
---	--------------------	----------

XIII CONTRACEPTIFS

1	Acétate médroxyprogesterone 104mg/0.65ml	Injectable
2	Préservatif masculin	Unité
3	Préservatif féminin	Unité

XIV. MEDICAMENTS UTILISES EN ORL

1	Alcool boriqué	solution
2	Collutoire au bleu de méthylène 2%	solution
3	Sérum physiologique 0,9%	solution

XV.MEDICAMENTS UTILISES EN PNEUMOLOGIE

1	Carbocisteïne 5%	sirop
2	Salbutamol 0,5mg/ml	injectable
3	Salbutamol 2 mg/ 5 ml	sirop
4	Salbutamol 2mg	comprimé

XVI.CORRECTION DES TROUBLES ELECTROLYTIQUES ET ACIDO-BASIQUES

XVI.1 Réhydratation orale

1	Solution de réhydratation orale (SRO)	poudre
2	Sulfate de Zinc 20mg	comprimé

XVI.2.Voie parentérale

1	Sérum salé 0,9%	injectable
2	Soluté de Ringer lactate	injectable
3	Soluté isotonique de glucose 5 %	injectable

XVII. VITAMINES/ SELS MINERAUX ET EAU POUR PREPARATIONS INJECTABLES

XVII.1.Vitamines et sels minéraux

1	Acide ascorbique + calcium	comprimé
2	Acide ascorbique 500 mg	comprimé
3	Complexe B (B1, B6, B12)	comprimé
4	Complexe B (B1, B6, B12)	injectable
5	Vitamine A 100.000 UI, 200.000 UI	capsule

XVII.2. Eau pour préparations injectables

1	Eau distillée 5 ml, 10 ml	injectable
---	---------------------------	------------

XVIII. COMPLEMENTS ALIMENTAIRES

1	Laits thérapeutiques	poudre
2	Aliment thérapeutique prêt à l'emploi	pâte
3	Farine de bouilli enrichie	poudre
4	Spiruline	poudre, comprimé, gélule